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Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Problemler ve 

Çözümlerine Dair Yaklaşımları  

Problems Encountered By School Principals While Performing Their Duties And Their 

Approaches To Solutions 
 

ÖZET 

Bu nitel araştırma, okul müdürlerinin eğitim kurumlarını yönetme sürecinde karşılaştıkları çeşitli problemleri ve bu problemlere 

yönelik geliştirdikleri çözümleri anlamayı amaçlamaktadır. Bu araştırma, katılımcı nitel araştırma yöntemleri kullanılarak 

gerçekleştirilmiştir. Yarı yapılandırılmış mülakatlar ve gözlemler aracılığıyla toplanan veriler, içerik analizi ile incelenmiştir. 

Araştırmanın odak noktasını, okul müdürlerinin günlük görevlerini yerine getirirken karşılaştıkları problemler ve bu problemlere 

nasıl yaklaştıkları oluşturmaktadır. Bulgular, okul müdürlerinin genellikle bütçe yönetimi, öğretmen ve öğrenci ilişkileri, eğitim 

politikalarının uygulanması ve öğrenci başarısını artırmaya yönelik stratejik planlama gibi konularda karşılaştıkları zorlukları 

vurgulamaktadır. Bu çalışma, eğitim alanında liderlik ve yönetim pratiğine katkıda bulunmayı hedeflemekte ve gelecekteki 

araştırmalara yönelik temel bir çerçeve sunmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Okul Müdürleri, Eğitim Yönetimi, Liderlik. 

ABSTRACT 

This qualitative research aims to understand the various problems that school principals encounter in the process of managing 

educational institutions and the solutions they develop for these problems. This research was conducted using participatory 

qualitative research methods. Data collected through semi-structured interviews and observations were examined with content 

analysis. The focus of the research is the problems that school principals encounter while performing their daily duties and how 

they approach these problems. The findings highlight the challenges school principals often face in matters such as budget 

management, teacher and student relations, implementation of educational policies, and strategic planning to increase student 

achievement. This study aims to contribute to leadership and management practice in the field of education and provides a basic 

framework for future research. 

Keywords: School Principals, Educational Management, Leadership. 

1. GİRİŞ 

Eğitim kurumlarının etkili bir şekilde yönetilmesi, toplumların kalkınmasında kritik bir role sahiptir. Bu 

bağlamda, okul müdürlerinin eğitim kurumlarını yönetirken karşılaştıkları problemleri anlamak ve bu 

problemlere etkili çözümler bulmak, eğitim sistemlerinin kalitesini artırmak açısından önem taşımaktadır. 

Bu araştırma, okul müdürlerinin günlük görevlerini yerine getirirken karşılaştıkları sorunları ve bu 

sorunlara yönelik geliştirdikleri çözümleri sistematik bir şekilde inceleyerek, eğitim yönetimi ve liderlik 

alanında önemli katkılar sağlamayı hedeflemektedir. 

Okul müdürlerinin karşılaştığı problemlerin etkili bir şekilde çözülmesi, eğitim kurumlarının kalitesini 

artırmada kilit bir faktördür. Bu araştırma, bu çözüm süreçlerine ışık tutarak eğitim kalitesinin 

iyileştirilmesine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Okul müdürlerinin liderlik ve yönetim becerilerini 

güçlendirmek, eğitim kurumlarının daha etkin bir şekilde yönetilmesine olanak tanır. Araştırma, bu 

becerilerin hangi kontekstlerde nasıl geliştirilebileceği konusunda bilgi sağlamayı amaçlamaktadır. 

Okul müdürlerinin karşılaştığı sorunlar, genellikle yerel, bölgesel ve ulusal düzeydeki eğitim politikalarını 

etkileyebilir. Bu nedenle, bu araştırma, eğitim politikalarının oluşturulması ve geliştirilmesi süreçlerine 

katkıda bulunacak önemli bulgular sunmayı hedeflemektedir. Okul müdürlerinin öğrenci, öğretmen ve 
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velilerle olan ilişkileri, eğitim ortamının genel dinamikleri üzerinde büyük etkiye sahiptir. Araştırma, bu 

ilişkilerin güçlendirilmesine yönelik etkili stratejilerin belirlenmesine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. 

Bu noktalardan yola çıkarak, bu araştırmanın, eğitim kurumlarındaki liderlerin etkili bir şekilde görevlerini 

yerine getirebilmeleri ve eğitim kalitesini artırabilmeleri için önemli bir katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Okul müdürlerinin yönetim sürecinde karşı karşıya kaldıkları sorunları belirlemek ve bu sorunlardan en 

önemlilerinin (müdürler ve okul açısından daha önemli, öncelikli, zorlayıcı veya engelleyici) görev 

yaptıkları okullarda ne şekilde ortaya çıktığını, okul müdürlerinin bu sorunlarla nasıl başa çıktığını 

incelemektir. Okul müdürlerinin karşılaştıkları problemlere dair ve bu problemlere karşı geliştirdikleri veya 

uyguladıkları çözüm basamaklarının neler olduğuna dair görüş ve değerlendirmeleri bu araştırmanın amacı 

için önemlidir. 

Okul müdürlerinin özellikle karşılaştıkları problemlere dair geliştirdikleri kapsayıcı, genelleyici, önleyici 

ve pozitif çözüm önerilerinin fikir olarak yayılması ve diğer okul idarecileri için faydalı olabilmesi 

amaçlanmaktadır. Problemler çok çeşitli olduğu gibi her okul müdürünün de yaşadığı problemler aynı 

olmamakta. Bu durumda da bir problemin çözümüne dair atılacak adımların neler olması gerektiği, hangi 

okul müdürünün hangi sorunla nasıl başa çıktığının gözlenmesi ve bu araştırma ödeviyle de hem 

görüşmeler sırasında etkileşim amaçlanmış hem de sonrası için bir kaynak olması amaçlanmıştır. 

1.1. Literatür Taraması 

Dongo ve Mahlangu (2022), Güney Afrika okullarında okul müdürleri ve öğretmenlerin karşılaştığı ve 

öğretim zamanının en iyi şekilde kullanılmasını engelleyen zorlukları incelemişlerdir. Bu makalenin amacı, 

Güney Afrika okullarındaki okul müdürleri ve öğretmenlerin, iletişim süresi boyunca öğretim süresinin en 

iyi şekilde kullanılmasını sağlama konusunda karşılaştıkları zorlukları araştırmaktır. Öğretim süresinin 

optimal kullanımını engelleyen zorluklar, okul müdürleri ve öğretmenler tarafından her gün karşılaşıldığı 

için kapsamlı bir şekilde araştırılmaktadır. Bu nedenle bu makale, bu zorlukların, öğretme ve öğrenme 

faaliyetleri sırasında bilginin akışının ve sunumunun düzgünleştirilmesi üzerindeki etkisini anlamaya 

çalışmıştır. Bu makalede veriler yarı yapılandırılmış görüşmeler ve doküman analizi yoluyla toplanmıştır. 

Okul müdürleri ve 1. seviye sonrası öğretmenlerle, öğretim süresinin en iyi şekilde kullanılmasıyla ilgili 

olarak iletişim süresi boyunca karşılaştıkları zorlukları araştırmak ve anlamak amacıyla bireysel 

görüşmeler yapılmıştır. Daha sonra tüm görüşmeler yazıya geçirildi, kodlanmıştır ve temalar geliştirilmştir. 

İlçe okullarındaki okul müdürleri ve öğretmenler, eski Model C okullarındaki meslektaşlarıyla benzer 

zorluklarla karşılaşmaktadır. Ancak, tüm okul müdürleri öğretmenler ve diğer paydaşlarla el ele çalışırsa, 

karşılaştıkları bazı zorluklar en aza indirilecek ve bu da öğrencilerin akademik performansının artmasını 

sağlayacaktır. Katılımcı öğretmenlerin bazılarının açıkça konuşma konusunda bazı çekinceleri olabilir, 

özellikle de zorluklar okul müdürlerinin öğretim süresini nasıl yönettiğine ilişkin bazı zayıflıkların bir 

sonucuysa. Astları olarak öğretmenler, isimlerinin gizli olduğundan ve paylaşılan bilgilerin gizliliğinden 

emin olunsa da, mağdur edilme korkusuyla okul müdürlerini korumaya çalışabilirler. Bu makalenin bulgu 

ve önerileri, okul müdürleri, öğretmenler ve Temel Eğitim Bölümü tarafından, öğretim süresinin en iyi 

şekilde kullanılmasına engel olan zaman kaybına neden olan unsurların ve bunları en aza indirmek veya 

ortadan kaldırmak için kullanılabilecek stratejilerin belirlenmesinde bilgi kaynağı olarak kullanılabilir. Bu 

çalışmaya dayanarak, okul müdürleri ve öğretmenler, öğretim zamanının etkili kullanımını geliştirmek 

amacıyla bu tür zorluklarla başa çıkma yollarını yeniden gözden geçirebilirler. Bu makale, okul müdürleri 

ve öğretmenlerin öğretim süresinin optimal kullanımı konusunda karşılaştıkları zorluklara ilişkin mevcut 

literatüre hem teorik hem de ampirik katkı sağlamaktadır. Buna ek olarak, öğrencilerin akademik 

performansını iyileştirmek için bu zorlukları nasıl en aza indirebilecekleri veya ortadan kaldırabilecekleri 

konusunda okul müdürlerine ve öğretmenlere tavsiyelerde bulunan bazı önerileri de vurgulamaktadır. 

Bayar (2016), okul müdürlerinin ilk yılda okullarında karşılaştığı zorluklar ile ilgili araştırma yapmışlardır. 

Bu çalışmanın amacı müdürlerin karşılaştığı temel uygulama zorluklarını belirlemektir. Bu amaç 

doğrultusunda araştırmacı nitel bir araştırma yöntemi kullanmış, Amasya ilçesinde görev yapan müdürlerle 

görüşmeler yapmış, ayrıca doküman analizi yaparak liderlik ve yönetim uygulamalarına ilişkin ayrıntılı 

bilgi toplamıştır. Toplanan verileri analiz ettikten sonra araştırmacı, katılımcı müdürlerin çoğunun 

mesleğinden şikâyetçi olduğunu; bu nedenle mesleklerinden ayrılma olasılıkları daha yüksektir. Ayrıca 

müdürler okullarda şu sorunlarla karşılaştıklarını belirtmişlerdir: 1) şiddet, 2) ailelerin okula yönelik 

olumsuz tutumları, 3) Suriye ve Irak'tan gelen göçmen öğrenciler/aileler, 4) öğretmen sendikaları 

(sendikalizm), 5) öğretmenlerin müdürlere karşı tutum ve davranışları, 6) sınıf/okulda istenmeyen 

davranışların artması. Yukarıdaki bulgular ışığında araştırmacı, okulda müdür olarak çalışmanın eskisinden 

daha zor olduğu sonucuna varmıştır. Ancak Türkiye'nin geleceği için Türk politika yapıcılar, araştırmacılar 
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ve eğitimciler, zorlukların olumsuz etkilerini en aza indirmek ve Türk Eğitim Sistemindeki ilkeleri 

korumak için birlikte çalışmalıdır. 

Demir (2016), okul müdürlerinin karşılaştığı sorunlarını araştırmışlardır. Türkiye'de 177 üniversite, 60'a 

yakın fakültede öğretmen yetiştirmektedir, Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı okullarda ise 800 bin öğretmen 

görev yapıyor. Bu kurumlarda 18 milyon öğrencinin eğitim gördüğü biliniyor. Bu büyüklükteki bir 

organizasyonu yönetmek birçok soruna yol açabilir. 2014-2015 eğitim öğretim yılı başlamadan önce 

planlanan ve 2014 yılında binlerce okul müdürünün siyasi saiklerle görevden alınmasından önce 

gerçekleştirilen bu tanımlayıcı makale, Çanakkale'deki müdürlerin karşılaştığı sorunları ortaya koymayı 

amaçlamaktadır. Araştırmanın amacı doğrultusunda Çanakkale ilindeki anaokulu, ilkokul ve 

ortaokul/liselerde görev yapan 155 okul müdürü araştırmanın evrenini oluşturmuştur. Araştırmada en sık 

tespit edilen sorunlar ekonomik sorunlar oldu. Katılımcıların çok azı öğrencilerin istenmeyen davranışlarını 

büyük bir sorun olarak belirtmiştir. Katılımcılar ayrıca akademik kadro ve okulların fiziki koşullarıyla ilgili 

bazı konuları da sıraladılar. 

Dea ve Basha (2014), Genel kalite eğitim geliştirme programının uygulanmasında okul müdürlerinin 

karşılaştığı liderlik zorluklarını araştırmışlardır. Bu çalışma, Wolaita Kasabası İdaresindeki seçilmiş devlet 

ilköğretim okullarında GEQIP'in uygulanmasında okul liderliğinin karşılaştığı zorlukları incelemiştir. 

Araştırma hem nitel hem de nicel verilerin toplanmasında anketlerin, görüşmelerin, odak grup tartışmasının 

ve doküman analizinin kullanıldığı tanımlayıcı bir tarama araştırması tasarımıdır. Örnek okulların 

seçiminde sistematik tesadüfi örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Örneklem öğretmen, bölüm başkanları ve 

müfettişlerin seçiminde basit tesadüfi örnekleme tekniği kullanılırken, araştırmaya katılan okul müdürü ve 

müdür yardımcıları, PTA ve KETB üyeleri ile öğrencilerin seçiminde amaçlı örnekleme tekniği 

kullanılmıştır. Çalışma, GEQIP uygulama sürecinde okulların liderlik deneyimindeki temel zorlukların 

destek eksikliği, bağlılık eksikliği, teşvik eksikliği, anlayış eksikliği ve paydaşların zayıf işbirliği olduğunu 

göstermiştir. GEQIP'in etkili bir şekilde uygulanması için, çalışmada öğretmenlerin dağıtılmış liderlik 

yoluyla güçlendirilmesi, uygulayıcılar için teşvik ve ödül sisteminin kurulması, tazeleme programlarının 

düzenlenmesi ve destek kaynaklarının çeşitlendirilmesi önerilmiştir. 

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Okul yönetimi, bir eğitim kurumunun etkili ve verimli bir şekilde yönetilmesinden sorumlu olan süreci ve 

bu süreci uygulayan yöneticilerin işlevlerini ifade eder. Bu kavram, öğrenci başarısı, öğretmen 

memnuniyeti, veli işbirliği, finansal yönetim ve diğer birçok faktörü içeren geniş bir yelpazeyi kapsar. İyi 

bir okul yönetimi, öğrencilere kaliteli bir eğitim sağlamanın yanı sıra okul personeli, veliler ve yerel 

toplulukla etkili iletişim kurmayı da içerir (Balyer, 2012). 

Okul yönetimi kavramı, okulların genel performansını artırmak, öğrenci başarısını güçlendirmek, 

öğretmenlerin profesyonel gelişimini desteklemek ve genel olarak eğitim kurumlarını daha etkili hale 

getirmek amacıyla çeşitli stratejiler geliştirmeyi içerir (Turan, 2002). Bu stratejiler, okul yöneticilerinin 

liderlik becerilerini kullanmalarını, öğrenci ihtiyaçlarına odaklanmalarını, öğretmenlere destek olmalarını 

ve okulun genel vizyonunu yönlendirmelerini içerebilir. 

Okul yönetimi ve öğretmen ilişkileri, eğitim kurumlarında başarılı bir işbirliğinin temelini oluşturur. Bu 

ilişkilerin sağlıklı ve etkili bir şekilde sürdürülmesi, öğrenci başarısı, okul kültürü ve genel eğitim 

ortamının iyileştirilmesinde önemli bir rol oynar. Okul yönetimi ile öğretmenler arasında etkili bir iletişim, 

karşılıklı anlayışı artırır. Açık ve düzenli iletişim, beklentilerin net bir şekilde belirlenmesine ve sorunların 

daha hızlı çözülmesine olanak tanır. Açık ve etkili iletişim önemlidir. Yöneticiler, öğretmenlerle düzenli 

olarak iletişimde olmalı, beklentileri net bir şekilde ifade etmeli ve öğretmenlerin görüşlerini dinlemelidir 

(Girgin, 2019). 

Okul yönetimi ve öğretmenler arasında işbirliği ve takım çalışması, ortak hedeflere ulaşma konusunda 

kritik öneme sahiptir. Birlikte çalışma, öğrenci başarısını artırabilir ve okulun genel etkinliğini artırabilir. 

Okul yönetimi, öğretmenlerin profesyonel gelişimini desteklemek ve teşvik etmekle sorumludur. Bu, 

öğretmenlerin eğitimlerine yatırım yapmalarını sağlar ve okulun genel kalitesini yükseltir. Yöneticiler, 

öğretmenlere destek olmalı ve onları motive etmelidir. Başarıları takdir etmek, sorunlara çözüm bulmak ve 

öğretmenlere profesyonel gelişim fırsatları sağlamak, çalışanların motivasyonunu artırabilir (Özmen ve 

Batmaz, 2006). 

Okul müdürlerinin sorumlulukları, eğitim kurumlarının başında bulunan önemli liderlerdir. Eğitim ve 

öğretim süreçlerinin etkin bir şekilde yönetilmesi, okul müdürlerinin temel sorumlulukları arasında yer alır. 
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Müfredatın uygulanması, öğrenci başarılarının değerlendirilmesi ve düzeltici önlemlerin alınması gibi 

eğitimle ilgili konuları denetlemek okul müdürlerine aittir (Aküzüm, 2017). 

Personel yönetimi, bir diğer önemli sorumluluk alanıdır. Okul müdürleri, öğretmenler ve diğer okul 

personeli arasında uyumu sağlamak, görev dağılımını yapmak ve performans değerlendirmelerini 

yönetmekle sorumludur. Yeni öğretmenlerin işe alınması ve personel politikalarının uygulanması da okul 

müdürlerine ait görevler arasındadır (Armağan ve Yıldırım, 2015). 

Fiziksel kaynakların etkin bir şekilde yönetilmesi de okul müdürlerinin sorumlulukları arasında yer alır. 

Okul bütçesini yönetmek, tesislerin bakımını ve güvenliğini sağlamak okul müdürlerinin görevleri 

arasındadır. Öğrenci disiplini ve güvenliği konularında da aktif rol oynayan okul müdürleri, öğrenci 

davranışlarını düzenler, disiplin kurallarının uygulanmasını sağlar ve okul güvenliği önlemlerini 

yönetmektedir (Karakütük ve d., 2017). 

Velilerle etkili iletişim kurma yeteneği, okul müdürleri için önemli bir beceridir. Velilere düzenli bilgi 

verme, veli toplantıları düzenleme ve veli memnuniyetini sağlama konularında okul müdürleri etkin bir rol 

üstlenir. Topluluk ilişkileri, okul müdürlerinin okulu yerel toplulukla entegre etme ve olumlu bir etki 

yaratma sorumluluğunu içermektedir. Projelerin ve etkinliklerin planlanması ve yönetilmesi de okul 

müdürlerinin görev alanına girer. Okul müdürleri, Türkiye'deki eğitim yasalarına ve yönetmeliklerine 

uyum sağlamakla sorumludur. Yasal düzenlemelere uygun raporlama ve belgeleme süreçlerini yönetirler 

(Ertuğ ve Nikolayidis, 2020). 

Sürekli gelişim ve profesyonel gelişim, okul müdürlerinin liderlik becerilerini güçlendirmek ve okul 

personelinin profesyonel gelişimini desteklemek adına önemli bir sorumluluk alanıdır. Bu şekilde, okul 

müdürleri, eğitim kurumlarını daha etkili bir şekilde yönetme ve geliştirme misyonunu üstlenirler (Döş ve 

Sağır, 2013). 

Okul müdürleri, eğitim kurumlarının yönetiminde önemli bir rol oynar ve bir dizi zorlukla karşılaşırlar. 

Personel yönetimi ve insan kaynakları alanında yaşadıkları zorluklar arasında eksik öğretmen ve personel 

sayısı, iş yükü dengesizlikleri ve performans değerlendirmeleri gibi konular bulunmaktadır. Bu durumlar, 

okul müdürlerinin personel motivasyonunu sağlama ve etkili bir eğitim ortamı oluşturma konusunda çaba 

sarf etmelerini gerektirir (Çalik, 2007). 

Öğrenci davranışları ve disiplin meseleleri de okul müdürlerinin karşılaştığı önemli sorunlardandır. 

Öğrenci disiplini ile ilgili sorunlar, zorlayıcı öğrenci davranışları ve disiplin politikalarının etkili bir şekilde 

uygulanması, müdürlerin sürekli olarak üzerinde çalıştığı alanlardır (Bayrakçı ve Dizbay, 2013). 

Finansal zorluklar da okul müdürlerinin baş etmek zorunda olduğu bir diğer konudur. Sınırlı bütçe 

kaynakları, ekonomik zorluklara bağlı olarak finansal kısıtlamalar ve yeterli mali destek alamama 

durumları, okulların gereksinimlerini karşılamalarını zorlaştırabilir (Yıldız, 2018). 

Eğitim politikalarındaki sürekli değişiklikler, müfredat ve sınav sistemlerindeki güncellemeler, okul 

müdürlerini sürekli olarak eğitim programlarını güncel tutma ve öğrencilere en iyi eğitimi sağlama 

konusunda zorlayabilir (Tok, 2002). 

Veli ilişkileri, okul müdürleri için önemli bir diğer alanı oluşturur. Olumsuz veli tutumları, etkili iletişim 

kurma ve veli memnuniyetini sağlama çabaları, okul müdürlerinin liderlik yeteneklerini ortaya koymalarını 

gerektirir (Korkmaz, 2005). 

Teknolojik zorluklar da günümüzde eğitim kurumlarının karşılaştığı yaygın sorunlardan biridir. Eğitim 

teknolojilerinin etkin bir şekilde kullanılması, altyapı ve ekipman eksiklikleri, okul müdürlerini teknoloji 

konusunda sürekli olarak güncel kalmaya ve öğrencilere en iyi eğitim deneyimini sunmaya yönlendirir 

(Çetin, 2019). 

Okul güvenliği, öğrenci ve personel güvenliğini sağlamak adına okul müdürlerinin dikkat etmesi gereken 

bir diğer önemli alandır. Güvenlik önlemlerinin yetersizliği ve okul içi çevresindeki güvenlik sorunları, 

müdürleri daha etkili bir güvenlik stratejisi geliştirmeye teşvik eder (Turan vd., 2012). 

Topluluk ilişkileri, okulun yerel toplulukla uyum içinde olmasını sağlamak adına önemlidir. Okul 

müdürleri, okullarını topluluk içinde daha iyi bir konuma getirmek ve toplulukla daha etkili bir şekilde 

iletişim kurmak için çaba sarf etmelidir. Sosyal ve kültürel farklılıkların yönetimi, öğrenci ve personel 

arasındaki etkileşimi etkileyebilir. Okul müdürleri, çok kültürlü bir ortamda hoşgörüyü teşvik etmeli ve bu 

farklılıkları bir zenginlik olarak görmelidir (Can, 2022). 
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Bu zorlukların üstesinden gelmek için okul müdürleri genellikle stratejik planlama, etkili iletişim, ekip 

yönetimi ve çözüm odaklı yaklaşımlar kullanarak liderlik rollerini icra ederler. Bu zorlukları aşmak, 

öğrenci başarısını artırmak ve eğitim kurumunu daha güçlü hale getirmek adına önemli bir sorumluluktur 

(Çelikten, 2004). 

Okul müdürleri, kurum yöneticileri tarafından belirlenen eğitim politika ve yönergeleri çerçevesinde 

hareket etmek zorundadırlar. Ancak, bu politika ve yönergeler bazen okulun özel ihtiyaçlarına uygun 

olmayabilir. Bu durumda, okul müdürleri, kurum yöneticileri ile istişarede bulunarak uygun değişikliklerin 

yapılmasını talep ederler. Okul müdürleri, öğretmen ve personel ihtiyaçlarını belirler ve bu ihtiyaçları 

kurum yöneticilerine iletirler. Ancak, personel talepleri, genellikle bütçe sınırlamaları nedeniyle 

karşılanamayabilir. Bu durumda okul müdürleri, personel ihtiyaçlarını belirtirken somut verilerle 

desteklenen talepler sunarak, kurum yöneticilerini ikna etmeye çalışırlar (Ağalday ve Gül, 2022). 

Okul müdürleri, okulda gerçekleştirmek istedikleri projeler ve inovasyon önerileri konusunda kurum 

yöneticileri ile işbirliği yaparlar. Ancak, bu önerilerin kabul edilmesi ve desteklenmesi zaman zaman 

mücadele gerektirebilir. Okul müdürleri, projelerinin eğitim kalitesine katkı sağlayacağını ve öğrenci 

başarısını artıracağını vurgulayarak, kurum yöneticilerini ikna etmeye çalışırlar. Bu durumlar, okul 

müdürleri ile kurum yöneticileri arasında etkili bir işbirliği ve iletişimin önemini ortaya koyar. Sorunların 

çözümü için açık iletişim, işbirliği ve kurumun ortak hedeflere odaklanması önemlidir (Erol, 1995). 

3. YÖNTEM 

Bu çalışma, okul müdürlerinin görevlerini yerine getirirken karşılaştıkları problemleri ve bu problemlere 

yönelik çözüm stratejilerini belirlemeyi amaçlamaktadır. Bu bağlamda, görüşme tekniği kullanılarak nitel 

bir araştırma yürütülmüştür. Araştırmanın odak noktasını oluşturan temel sorular belirlenmiş ve bu sorular 

doğrultusunda katılımcı seçimi gerçekleştirilmiştir. Okul müdürleri, görevlerini yerine getirirken 

karşılaştıkları problemleri ve çözüm stratejilerini paylaşmaya istekli olan gönüllü katılımcılar arasından 

seçilmiştir. Görüşmelerin etkili ve yönlendirici olması için bir görüşme protokolü oluşturulmuştur. 

Protokol, araştırma sorularını, görüşme sürecini ve katılımcıların gizliliğini korumaya yönelik önlemleri 

içermektedir. Belirlenen protokole dayanarak, katılımcılarla bireysel veya grup görüşmeleri 

gerçekleştirilmiştir. Görüşmeler sırasında katılımcılardan elde edilen veriler kaydedilmiş veya not 

alınmıştır. Görüşmelerden elde edilen veriler, nitel veri analizi yöntemleri kullanılarak incelenmiştir. 

Temalar, ortak noktalar ve çıkarımlar belirlenmiş, böylece okul müdürlerinin karşılaştıkları problemleri ve 

çözüm stratejilerini anlamak mümkün olmuştur. Analiz edilen verilere dayanarak, okul müdürlerinin 

görevleri sırasında karşılaştıkları problemleri ve bu problemlere yaklaşımlarını yorumlamak amacıyla 

çıkarımlar yapılmıştır. Bu aşamada, elde edilen bulguların genel bir değerlendirmesi yapılarak sonuçlara 

ulaşılmıştır. Araştırmanın sonuçları raporlanmış ve çıkarımlar ortaya konmuştur. Okul müdürlerinin 

görevleri sırasında karşılaştıkları problemler ve bu problemlere yönelik çözüm stratejileri vurgulanarak, 

ilgili paydaşlara öneriler sunulmuştur. 

3.1. Verilerin Toplama Araçları 

Bu araştırmada yapılacak görüşmelerin neticesinde elde edilen bilgiler yarı yapılandırılmış görüşme 

yoluyla elde edilmiştir. Görüşme sağlanmadan önce okul müdürleri ve müdür yardımcılarıyla telefonda ya 

da makam odalarında ön görüşme için randevu talep edilmiş olup, konudan bahsedilerek araştırmaya 

yardımcı olmaları istenmiştir. Görüşmeyi kabul eden ve izin alınan kişilerle randevu ayarlanmıştır. 

Görüşmeler okul müdürlerinin makam odalarında veya İlçe MEM de ayda bir ya da 2 kez yapılan Okul 

müdürleri toplantısı akabinde yüz yüze gerçekleştirilmiştir. Görüşme öncesinde görüşme rıza formu 

imzalanmıştır. Her bir görüşme 20-40 dakika sürmüştür. Görüşme sırasında araştırmacı tarafından notlar 

alınmış, görüşülen okul müdürünün izni dahilinde ses kaydı alınmıştır. Görüşme esnasında katılımcılara 

aşağıda belirtilmiş problemlerin soru ve alt sorular ile neler olduğu sorulmuştur. Müdürlerin bu sorunlardan 

kendi yaşadıkları problemler içinde en önemli bulduklarını biraz daha ayrıntılı bir biçimde anlatması 

istenmiştir. Bu aşamada müdürlerden, bu sorunların lideri oldukları okulda ne şekilde ve hangi koşullarda 

ortaya çıktığını, bunlarla kendilerinin nasıl mücadele ettiklerini, hangi yöntem ve teknikleri kullandıkları 

da sorulmuştur. Okul müdür yardımcılarının da okul yönetiminde karşılaştıkları problemlerden bahsetmesi 

istenmiş ve çözüm noktasında okul müdürlerine yönetimsel destekleri irdelenmiştir.  
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Tablo 1. Okul Müdürleri İle Görüşmede Okul Yönetiminde Karşılaştıkları Problemlere Dair Sorulması 

Öngörülen Sorular 

Kategori Genel sorular Derinleştirilmiş alt sorular 

Okul müdürü 1-Okulda yönetim tarzınız nedir? 

1-a Kurumunuzda Ne tarz bir okul 

iklimi oluşturdunuz? 

1-b yönetim tarzınızın diğer idareci ve 

öğretmenler tarafından benimsendiğini 

düşünüyor musunuz? 

Kişiliğinizin okul yönetiminizde etkisi ne yöndedir? 

Okul müdürlüğündeki deneyimleriniz ve tecrübelerinizin yönetim sürecinde avantajları neler 

olmaktadır? 

Kişiliğinize bağlı geliştirdiğiniz davranışlarınız, okul yönetiminde birtakım sorunlar oluşturmakta 

mıdır? Varsa örneklerle açıklayabilir misiniz? 

Okulda kurduğunuz okul ikliminin size geri dönüşleri ne yönde olmaktadır? 

Öğretmen 

kaynaklı 

problemler 

2-okul yönetiminde öğretmenlere dair 

yaşadığınız problemler nelerdir? 

 

Bu problemlerin eğitime dair olanları nelerdir? 

Bu problemlerden öğretime dair olanları nelerdir? 

Yaşanılan problemlere dair çözüm yolarınız neler olmaktadır? 

Öğretmen merkezli problemlere dair görüşme sağladığınız öğretmenlerin yaklaşımları, tepkileri nasıl 

olmaktadır? Görüşmenin olumsuz geçmesi durumunda tepkiniz ne olmaktadır? 

Bu problem durumlarına dair çözümlemeleriniz neler olmaktadır? 

Yönetici 

kaynaklı 

problemler 

3-okul müdürü olarak müdür 

yardımcıları ile yaşadığınız problemler 

nelerdir, bu problemler karşısında 

uyguladığınız çözümler nelerdir? 

Okul müdürü olarak ilgili görevlerin müdür yardımcılarına paylaşılmasında sorun yaşıyor musunuz? 

Müdür yardımcıları eğitimin paydaşları (öğrenci, öğretmen, veli) ile ne sıklıkla problem 

yaşamaktadır? 

Müdür yardımcılarıyla okul yönetimine, eğitime ve öğretime dair ne sıklıkla toplantı yapıyorsunuz, 

toplantılar faydalı oluyor mu? 

Müdür yardımcıları ile öğretmenler arasında ne gibi ve ne sıklıkla problemler olmaktadır ve sizin 

problemi çözmeye dair yaklaşımınız ne yönde olmaktadır? 

Öğrenci 

kaynaklı 

Problemler 

4-okulda öğrenci merkezli çıkan 

sorunlar nelerdir? 

4.1.Özel gereksinimli öğrencileriniz var 

mı? Varsa bu öğrencilere dair 

problemler nelerdir? 

4.2.Bu problemlere dair ne gibi 

çözümler düşünürsünüz? 

Sizce Öğrencilerde istenmeyen davranışların oluşmasındaki sebepler nelerdir? 

Sizce öğrencilerin sergilediği davranışlarda çevre faktörü (okulun bulunduğu çevre, arkadaş çevresi, 

ikametgâh bölgesi) ne kadar etkilidir? 

Öğrencilerin okuldaki davranışlarını/performanslarını hangi değişkenlerin etkilediğini 

düşünmektesiniz? 

Okulunuzda Akran zorbalığına ne sıklıkla rastlıyorsunuz, bunun sebepleri sizce nedir, nasıl 

azaltılabilir? 

Genel olarak öğrenci merkezli bu problemlere dair çözümlemeleriniz nelerdir? 

Özel gereksinimli öğrencilerin okuldaki problemleri neler olmakta ve ne gibi çözümleriniz 

olmaktadır? 

Veli kaynaklı 

problemler 

5-okul müdürü olarak öğrenci velilerine 

dair karşılaştığınız problemler nelerdir 

ve bu problemlere karşı çözümleriniz 

neler olmaktadır? 

Velilerle en çok hangi konular üzerine diyalog kurmaktasınız? 

Sizce veliler çocuklarının eğitimleri üzerinde ne kadar ilgililer? 

Velilerin siz yöneticilere ve öğretmenlere, eğitim sistemine bakış açıları nasıldır? 

Veliler tarafından veli toplantılarına yeteri kadar ilgi gösteriliyor mu? 

 

Üst idare 

kaynaklı 

problemler 

6-okul müdürlerinin idare amirleri ve 

müdürlükteki diğer çalışanlar ile 

yaşadıkları problemler, bu problemlere 

dair çözümleri nelerdir? 

 

 

 

 

Okul iş ve işlemleriyle alakalı üst müdürlükteki çalışanlarla problem yaşıyor musunuz, varsa bu 

problemler nelerdir? 

İdare amirleriyle mevzuata dair yönetimsel sorunlar yaşıyor musunuz? Bu problemler ne tarz 

problemler olmaktadır? 

Öğretmenlerin iş ve işlemlerinde üst müdürlükte karşılaştıkları sorunlarda müdahil oluyor musunuz? 

Bu durumu örnekleyebilir misiniz? 

İl/İlçe MEM de ne sıklıkla toplantı yapılmaktadır ve yaşadığınız problemleri dile getirip çözüm 

bulabiliyor musunuz? 

Üst müdürlükle olan temaslarınızda çözümüne dair zorlandığınız problem durumları neler 

olmaktadır? 

Bürokrasi 

kaynaklı 

problemler 

7-okul müdürü olarak okul yönetiminde 

ne tarz bürokratik engeller ile 

karşılaşmaktasınız? 

 

Resmi yazışmalarda ne tarz problemler yaşamaktasınız? 

Okul yönetiminizde, iş ve işlemlerinizde ne tarz bir dış müdahale ile karşılaşıyorsunuz? 

Yaptığınız iş ve işlemlerde bürokrasinin dahil edilmesi yapılan işi olumlu/olumsuz etkiler mi? Örnek 

vererek açıklayabilir misiniz? 

Denetçi 

kaynaklı 

problemler 

8-okul müdürlerinin soruşturma üzerine 

kuruma gelen denetçilerle yaşadıkları 

problemler nelerdir? 

 

Okula gelen denetçilerin sizlerle olan temasları ne doğrultuda olmaktadır? 

Gelen denetçilerle problem yaşamakta mısınız? (Örneğin fiziki ortam, evrak, doküman, kişi merkezli 

problemler) 

Problem oluştuğunda müdahil olma noktasında neler yapmaktasınız? 

Sorunların çözümünde nasıl bir yol izlemektesiniz? 

 

Diğer kurum 

ve kuruluş 

kaynaklı 

problemler 

9-okulunuzun diğer kurum, kuruluşlarla 

olan sosyal bağlantılarında ne tarz 

sorunlar oluşmaktadır ve bu 

problemlere dair nasıl çözümler 

geliştirirsiniz? 

Okul müdürlerinin, okulların birbirleriyle olan ilişkilerinde ki rolleri nedir? 

Diğer kurumlarla (okullar, belediye vs.) çeşitli sosyal bağlantılarınızda problemler yaşıyor musunuz? 

Varsa örneklendirebilir misiniz? 

Sorunların çözümü noktasında ne gibi girişimler yapılmaktadır. 

Fiziksel alan 

ve çevre 

kaynaklı 

problemler 

10-okul müdürlerinin eğitim alanında 

fiziksel ortam ve çevreye yönelik 

rastladıkları problemler, bu problemlere 

dair çözümler 

 

Öğrencilerin okulun fiziki ortamlarında (sınıf, koridor, wc vs.) çeşitli zararlar verdiği bilinmektedir. 

Bu davranışlarındaki etkenler neler olabilir? Bu problemler kurumunuzda nasıl çözülmektedir? 

Okulunuzun fiziksel ortamından ve çevresinden bahseder misiniz? 

Okulunuzun fiziksel ortamlarında ne gibi problemler var ve bu problemler eğitime dair ne gibi 

engeller oluşturmaktadır. 

Finans 

kaynaklı 

problemler 

11-okul müdürü olarak okul 

yönetiminde finansal problemler ve 

maddi ihtiyaçlar doğrultusunda ne gibi 

sorunlar yaşamaktasınız? Bu problemler 

birçok okulun ortak problemidir, 

okulunuzda bu ihtiyaca yönelik neler 

yapılmaktadır? 

 

Okul yönetiminde ne gibi finansal ihtiyaçlarınız olmaktadır? 

Ödenekler yeterli mi? 

Okulun Finansal ihtiyaçlarını karşılamak için neler yapmaktasınız? 

Okulunuza diğer kurum ve kuruluşlardan destek alabiliyor musunuz? 

Maddi imkansızlıklar kurumunda nelere engel olmaktadır? 

Kurum demirbaşları, sıra, masa, eğitim araç gereçleri vs. zarar görmesi durumunda zararın 

giderilmesi noktasında neler yapılmaktadır, finansal gereksinimler nasıl karşılanmaktadır? 

 

Genel 

problemler 

12-Okul yönetiminde genel olarak 

yaşadığınız diğer problemler nelerdir, 

örneklerle açıklayabilir misiniz? 

Bu problemlerin okulun bulunduğu bölgenin değişenlerine göre oluştuğunu düşünür müsünüz? 

Yaşanılan Problem çeşitleri nelerdir sıralayabilir misiniz? En sık yaşadığınız üç problemi sıralayabilir 

misiniz? 

Problemlere karşı bakış açınız ve uyguladığınız çözüm yöntemleri neler olmaktadır? 

Varsa eklemek istediğiniz diğer problemler nelerdir? 

3.2. Bulguların Değerlendirilmesi 

Bu başlıklar altında yapılan yarı yapılandırılmış görüşmelerde, okul müdürlerinin karşılaştığı çeşitli 

problemlere yönelik geniş bir perspektif elde edilmiştir. Bu sorunlara karşı çözüm odaklı yaklaşımlar, 
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müdürlerin liderlik yeteneklerini kullanma ve okulun genel başarısını artırma çabalarını destekleme adına 

önemlidir. 

3.3. Okul Müdürlerinin Yönetim Tarzı ve Okul İklimi 

İlk olarak, okul müdürünün yönetim tarzı belirtilmiştir. Birinci örnekte "Koruyucu, destekçi ve işbirlikçi" 

bir tarz benimsendiği ifade edilirken, ikinci örnekte "Demokratik ve açık yönetim tarzı" tercih edildiği 

belirtilmiştir. Üçüncü örnekte ise "Y tipi yönetim tarzı" ve dördüncü örnekte "Disiplinli ve idealist, 

yenilikçi" bir yönetim tarzının benimsendiği ifade edilmiştir. Diğer katılımcılardan bir Müdür, destekleyici 

ve işbirlikçi bir yönetim tarzını benimsemektedir. Odak, eğitim ve öğretimin temel unsurlarına vurgu 

yaparak, öğrencilere ve öğretmenlere sevgi ve arkadaşlık temelli bir ortam oluşturma hedefini 

içermektedir. Farklı bir katılımcı demokratik, paylaşımcı ve katılımcı bir yönetim tarzını benimsemektedir. 

Bu, ekip üyelerinin girdilerine değer verme, dinleme, etkili iletişim ve vizyoner bir yaklaşımı içerir. 

Katılımcılardan birine göre, Okuldaki yönetim tarzı seçimi, okulun dinamiklerine, öğretmenlerine ve 

öğrencilerine göre değişmektedir. Mevcut durumda okulumuzda kurum barışı sağlanmış durumda. 

Demokratik bir okul yönetimi tercihimdir; katılımcı ve işbirlikçi bir yaklaşım benimsemektedir. 

Müdürlerin kurduğu okul iklimi üzerine sorulan sorularda, birinci örnekte "Anlayışlı, esnek ve babacan bir 

okul iklimi" oluşturulduğu ifade edilmiştir. İkinci örnekte ise "Astlarıma güvenir, iletişimde açıklığa önem 

verir, anlayışlı ve destekleyici önderlik yapar" ve "yüksek verim amaçlı bir iklim" hedeflendiği 

belirtilmiştir. Üçüncü örnekte ise "Dayanışma ve işbirlikçi bir okul iklimi" oluşturmaya çalışıldığı ifade 

edilmiştir. Dördüncü örnekte ise "Şeffaf, aidiyet oluşturma, iş birliği ve motivasyona dayalı bir okul 

iklimi" oluşturulduğu belirtilmiştir. Oluşturulan okul iklimi, uyumlu, çalışma barışına dayalı ve istişareye 

önem verilen bir yapıyı yansıtmaktadır. Ayrıca, öğrenci ve öğretmen aidiyetini geliştirmeyi amaçlayan bir 

yaklaşım benimsenmiş, geri dönüşlerin yapıcı olduğu belirtilmiştir. Oluşturulan okul iklimi, aidiyet 

duygusunu ön planda tutan bir ortamı yansıtmaktadır. Bu, öğrencilerin ve öğretmenlerin ortak bir vizyon 

etrafında bir araya gelmelerini sağlamayı amaçlar. 

Müdür, yönetim tarzının diğer idareci ve öğretmenler tarafından olumlu bir şekilde benimsendiğini ifade 

etmektedir. İdareci arkadaşların ve diğer öğretmenlerin bu yönetim tarzını olumlu karşıladığı belirtilmiştir. 

Müdürlerin yönetim tarzının diğer idareci ve öğretmenler tarafından benimsenip benimsenmediği üzerine 

sorulan sorularda, birinci örnekte "Saygı beraberinde sevgiyi getirmektedir" ifadesiyle olumlu dönüşler 

olduğu ifade edilmiştir. İkinci örnekte ise "İş birliği ve güven ile birlikte verim artmaktadır" denilerek 

benimsenmiş bir yönetim tarzının olduğu belirtilmiştir. Üçüncü örnekte ise "Sahadan aldığım geri 

bildirimlerde öğretmenlerimizin bu tarz bir yönetimi benimsedikleri görülmektedir" ifadesiyle benimsenme 

olduğu belirtilmiştir. Dördüncü örnekte ise "İşin zamanında yapılmasını, asla geciktirilmemesi gerektiğini" 

vurgulayarak benimsetmeye çalıştığı ifade edilmiştir. Farklı bir katılımcı Müdür, yönetim tarzının diğer 

idareci ve öğretmenler tarafından benimsendiğini düşünmektedir. Ekibin üzerine düşen sorumlulukları 

yerine getirme ve motive olma durumu olumlu bir gösterge olarak değerlendirilmiştir. 

Okul müdürlerinin kişiliklerinin okul yönetimine etkisi üzerine sorulan sorularda, birinci örnekte "Genel 

olarak etrafımdakilere karşı ilgiliyimdir. Babacan ve iyi niyetli yaklaşırım" ifadesiyle kişiliğin olumlu 

etkisi olduğu ifade edilmiştir. İkinci örnekte ise "Arkadaşça ilişkiler kurar, işleri kolaylaştırıcı, katılımcılığı 

teşvik ederim" ifadesiyle kişilik özelliklerinin verimli bir çalışma ortamı oluşturduğu belirtilmiştir. Üçüncü 

örnekte "İnsanı anlamak her şeyi anlamaktır" ifadesiyle kişisel tecrübelerin avantajlı olduğu ifade 

edilmiştir. Dördüncü örnekte ise "Titiz ve özenli çalışmayı severim. Bu kişiliğimin bir parçası" ifadesiyle 

kişisel özelliklerin disiplinli bir çalışma ortamı kurmada etkili olduğu belirtilmiştir. Müdür, kişilik etkisinin 

insan odaklı ve empati gücü yüksek olduğunu vurgulamaktadır. Karşıdakini dinleme, empati kurma ve 

ılıman bir okul iklimi oluşturma amacını ön plana almıştır. Kişiliğin doğrudan etkisinin olduğunu belirten 

diğer bir müdür, okul yönetiminde olumlu bir etki bırakma amacında olduğunu ifade etmektedir. İnsan 

odaklı ve empati gücü yüksek bir liderlik anlayışı benimsemiştir. 

Okul müdürlerinin deneyim ve tecrübelerinin yönetim sürecindeki avantajları üzerine sorulan sorularda, 

birinci örnekte "Tecrübe genellikle insan ilişkileri üzerinde, üslup ve davranışlar üzerinde çok etkili 

olmakta" ifadesiyle deneyimin insan ilişkileri üzerinde etkili olduğu ifade edilmiştir. İkinci örnekte ise 

"Deneyimler daha iyi bir yönetim şekline, daha kabul edilebilir bir yönetim şekline taşımaktadır" ifadesiyle 

deneyimlerin yönetimde olumlu bir etkiye sahip olduğu belirtilmiştir. Deneyimlerin avantajlı olduğunu 

belirten müdür, pandemi sürecinde uzaktan eğitime hızlı adapte olma ve deneyimlerden kaynaklanan hızlı 

çözüm yeteneğinin öne çıktığını ifade etmiştir. Deneyimlerin, yönetim sürecinde olumlu bir etki yarattığını 

vurgulayan diğer müdür, zamanla gelişen bir olgunluk ve problem çözme yeteneği kazandığını ifade 

etmiştir. Pandemi sürecindeki hızlı adaptasyonun da deneyimlerden kaynaklandığı belirtilmiştir. 
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Kişilik kaynaklı sorunlar ve bu sorunların çözümleri üzerine sorulan sorularda, birinci örnekte "Nadiren de 

olsa inisiyatifleri kötüye kullananlar olmakta. Ancak tecrübeyle sabittir gerekli diyaloglar uygun şekilde 

kurulursa bunu da aşmak zor değil" ifadesiyle sorunların diyalogla çözülebileceği belirtilmiştir. İkinci 

örnekte ise "Olumlu iklim için yapılan uygulama ve davranışlar bazen çalışanlar tarafından suistimal 

edilmekte" ifadesiyle sorunların özel görüşmelerle çözüldüğü belirtilmiştir. Hoşgörülü davranışların bazen 

suiistimal edildiği belirtilmiştir. Hoşgörülü olma durumunun, bazı durumlarda gecikmelere yol açabileceği 

ve bu durumun kurum içinde stres artışına neden olabileceği vurgulanmıştır. 

3.4. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Öğretmen Kaynaklı 

Problemler 

Eğitim öğretim faaliyetlerinde yaşanan problemler, müdürlerin öğrenci başarısını artırmak ve okulun 

akademik standartlarını yükseltmek konusundaki çabalarını zorlaştırabilir. Müdürler, öğretmenler arasında 

uyumsuzluk, derslere riayet edilmemesi, kazanımlara uyulmaması gibi sorunları çözmek için öğretmenleri 

destekleyici eğitimler düzenleyebilir ve sürekli iletişim kanalları açabilirler. Katılımcıya göre, okul 

yönetiminde öğretmenlerden kaynaklı yaşanan problemler arasında derse geç girişler ve nöbet görevlerinin 

aksatılması öne çıkmaktadır. Bu durum, öğrencilerde disiplin problemlerine yol açabilmekte ve okul içi 

düzenin bozulmasına neden olabilmektedir. 

Okul müdürleri, öğretmenlerin okul dışındaki faaliyetlere isteksiz yaklaşmaları durumunda sorunlar 

yaşayabilirler. Bu durumu çözmek için müdürler, öğretmenlere bu faaliyetlerin okulun genel başarısına 

olan katkılarını açıklamak, gerekirse teşvikler sağlamak ve öğretmenler arasında işbirliği kültürünü 

geliştirmek amacıyla etkinlikler düzenleyebilirler. 

Okul müdürleri, öğretmenler arasında derse geç kalma ve nöbet görevlerini yerine getirmeme gibi 

sorunlarla karşılaşabiliyor. Bu durum, öğrenci disiplinini olumsuz etkileyebilir ve okul düzenini bozabilir. 

Ders giriş çıkış saatlerine uyulmaması, öğrenci disiplini ve sınıf kontrolü açısından önemli bir sorundur. 

Müdürler, öğretmenlere bu konuda düzenli hatırlatmalar yapabilir, sınıf içi gözlemler düzenleyebilir ve 

gerekirse öğretmenlere zaman yönetimi konusunda destek sağlayabilirler. 

Öğretmen kadro eksiklikleri ve atama sorunları, müdürlerin en önemli zorluklarından biridir. Müdürler, bu 

sorunu çözmek için Millî Eğitim Bakanlığı ile işbirliği yapabilir, acil ihtiyaçlar için ücretli öğretmen 

taleplerinde bulunabilir ve mevcut öğretmenlerin eğitim ve motivasyonunu artıracak önlemler alabilirler. 

Öğrenci hazır bulunuşluk seviyesinin düşük olması, öğretim faaliyetlerini olumsuz etkileyebilir. Müdürler, 

öğrencilere destek programları oluşturabilir, ailelerle iletişimi artırabilir ve öğrenci hazır bulunuşluklarını 

izlemek için değerlendirme sistemleri kurabilirler. 

Okul müdürleri, öğretmenler, öğrenciler, veliler ve diğer paydaşlar arasındaki iletişimde sorunlarla 

karşılaşabilir. Müdürler, düzenli toplantılar, açık iletişim kanalları ve geri bildirim mekanizmaları 

oluşturarak iletişim sorunlarını çözebilirler. Müdürler, zaman zaman öğretmenlerin velilerle yaşadığı 

gerginliklerle karşılaşabilir. İletişim sorunları, anlayışsızlık veya farklı beklentiler bu tür durumların ortaya 

çıkmasına neden olabilir. 

Bu öğretmen kaynaklı problemler, eğitim sürecini olumsuz etkileyebilir. Hedeflerin yerine getirilememesi, 

öğrencilerin başarılarını etkileyebilir. Destekleyici bir sınıf atmosferinin oluşturulamaması, öğrenci 

motivasyonunu düşürebilir ve öğrenme ortamını olumsuz etkileyebilir. Fırsat eşitliğinin sağlanamaması, 

öğrenciler arasında adaletsizlik yaratabilir. Öğrenci merkezli eğitim anlayışının yaygınlaşamaması, öğrenci 

katılımını sınırlayabilir. Maddi imkansızlıklar nedeniyle öğrencilere yaparak yaşayarak öğrenme 

aktiviteleri sağlanamayabilir. 

Okul müdürleri, yaşanan sorunları çözmek için öğretmenlerle ikili görüşmeler düzenleyebilir. Diyalog ve 

anlayışla sorunlar ele alınarak çözüm yolları bulunabilir. Müdürler, öğretmenlere disiplin yönetimi, iletişim 

becerileri gibi konularda eğitim ve destek programları düzenleyerek gelişimlerine katkıda bulunabilirler. 

Okul yönetimi, öğretmenler arasında iş birliğini teşvik edebilir. Takım çalışması ve ortak hedeflere 

odaklanma, sorunların daha etkili bir şekilde çözülmesine olanak sağlar. Öğretmenlerin mesleki 

gelişimlerini desteklemek amacıyla çeşitli seminerler, atölye çalışmaları ve konferanslar düzenleyebilir. 

Bu, öğretmenlerin güncel pedagojik yaklaşımları benimsemelerine yardımcı olabilir. Okul müdürleri, 

sorunlara karşı adaletli ve şeffaf bir yaklaşım benimsemelidir. Her öğretmenin görüşleri dinlenmeli ve 

çözüm sürecinde adil bir tutum sergilenmelidir. Müdürler, sorunların çözümü için yeterince çaba 

gösterilmemesi durumunda, yasal süreçlere başvurabilir. Ancak bu, genellikle son çare olarak 

düşünülmelidir. 
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Okul müdürleri genellikle öğretmen merkezli problemlere olumlu bir yaklaşım sergilerler. Bu durum, 

öğretmenlere sorunlarına çözüm bulma konusunda destek vermeyi içerir. Genç öğretmenlerde karışılma 

tepkisi görülebilir; ancak, eğitim öğretim amacına uygun müdahaleler ve düzeltme fırsatları ile bu 

tepkilerin aşılması mümkündür. Düzelme sağlanamadığında mevzuata uygun olarak yasal işlemler 

başlatılabilir, bu da kurumsal düzenin ve disiplinin korunması adına önemlidir. 

3.5. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Yönetici Kaynaklı 

Problemler 

Okul müdürleri, genellikle müdür yardımcılarıyla sorun yaşamamaktadır. Ancak kurumdaki 

görevlendirmelerden kaynaklanan sirkülasyonlar, aidiyete zarar verebilmektedir. Bu durumu önlemek 

adına, görevlendirmeler ve değişiklikler sıkı bir iletişim ve anlayışla ele alınmalıdır. 

Müdür yardımcıları, öğrenci, öğretmen ve veli gibi eğitimin paydaşlarıyla sık sık problemler 

yaşayabilmektedir. Özellikle öğrenci ve veli problemleri, demografik yapıdaki karmaşıklıktan 

kaynaklanmaktadır. Bu durumda, empati ve iletişim becerileri kullanılarak sorunlara çözüm bulunmalı ve 

tarafların anlayışı kazanılmalıdır. Öğrencilerin özel durumları nedeniyle, öğrenci ve veli iletişiminde sıkça 

sorunlar yaşanmaktadır. Bu konuda mevzuat bilinci olmayan velilerle iletişimde zorluklar ortaya 

çıkabilmektedir. Çözüm olarak, mevzuat konusunda velilere bilgilendirme yapmak ve iletişimi 

güçlendirmek adına çaba harcanmaktadır. 

Okul yönetimi, müdür yardımcılarıyla düzenli toplantılar yaparak eğitim, öğretim ve okul yönetimi 

konularını ele almaktadır. Bu toplantılar, güncel sorunlara hızlı çözümler üretebilmek adına önemli bir 

iletişim aracıdır. Görevlendirme sirkülasyonu ve görev sürelerinin kısalığı, kurum hafızası ve aidiyet 

konularında sorunlara yol açabilmektedir. Çözüm olarak, görevlendirmelerde kişi bazlı ve ilgi/iyi niyet 

odaklı yaklaşımlar benimsenmekte, ayrıca mevcut işi bilmeyenlere görev verilmemeye özen 

gösterilmektedir. 

Müdür yardımcıları ile öğretmenler arasında genellikle sorunlar nadiren görülmektedir. İş yoğunluğu 

kaynaklı iletişimsizlikten kaynaklanan küçük problemler olsa da, genellikle müdür yardımcıları, bu 

sorunları kendi aralarında çözerek olumlu bir iklimi sürdürmeyi başarmaktadır. Özellikle pozitif bir kurum 

iklimi, problemlerin hızlı bir şekilde çözülmesine katkı sağlamaktadır. 

Öğrenci ve veli ile ilgili sorunlar genellikle müdür yardımcıları tarafından çözüme kavuşturulmaktadır. 

Özellikle demografik yapıya bağlı olarak ortaya çıkan problemler, empati ve çözüm odaklı yaklaşımlarla 

ele alınmaktadır. İnsan kaynaklı sorunlara empatik bir yaklaşım benimsenerek, tarafların dinlenip 

anlaşılması ve çözümlerin üretilmesi esas alınıyor. Müdahale sadece gerekli olduğunda yapılıyor ve 

çözümsüz durumlar için uygun çözümler üretiliyor. 

Okul müdürleri, müdür yardımcılarıyla haftada 2 kez olağan toplantılar düzenlemektedir. Bu toplantılarda, 

güncel sorunlar konuşulmakta, sorunlara çözüm bulunmakta ve gelecek haftanın planları yapılmaktadır. 

Öğretmenlerle müdür yardımcıları arasında nöbet ve ders disiplini konularında ara sıra sorunlar 

yaşanabiliyor. Çözüm olarak, müdür yardımcılarının uyarılarını destekleyerek adil bir çözüm bulma 

yaklaşımı benimseniyor. 

Müdür yardımcıları ile öğretmenler arasında genel olarak sorun yaşanmamaktadır. İş yoğunluğu nedeniyle 

iletişimsizlik kaynaklı küçük problemler olsa da, çoğu zaman bu problemler müdürlükten bağımsız olarak 

kendi aralarında çözülmektedir. Kurumun pozitif iklimi, bu problemlerin aşılmasına katkı sağlamaktadır. 

Bu çerçevede, müdür yardımcıları ve okul yönetimi, öğretmenlerle, öğrenci ve velilerle olan ilişkileri 

güçlendirmek adına planlı toplantılar düzenlemekte, sorunların çözümüne yönelik adımlar atmakta ve 

kurumsal iletişimi güçlendirmektedir. 

Tablo 2. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Öğretmen Kaynaklı Problemler 

Problemin Türü Sıklık Derecesi Etki Derecesi Çözüm Önerileri 

İletişim Eksikliği Yüksek Yüksek Etkili iletişim tekniklerinin geliştirilmesi, düzenli toplantılar 

Öğretim Metodlarına Direnç Orta Orta Yenilikçi öğretim metodlarının teşviki, eğitim ve destek 

Motivasyon Eksikliği Yüksek Yüksek Motivasyon artırıcı stratejiler, ödül ve takdir sistemleri 

Profesyonel Gelişime Katılım Düşük Orta Profesyonel gelişim programlarına katılımın teşviki ve desteklenmesi 

Bu tabloda, okul müdürlerinin öğretmenlerle ilişkilerinde karşılaştıkları ana problemler ve bu problemlerin 

sıklık ile etki dereceleri belirtilmiştir. Ayrıca, her problem için önerilen çözüm yolları da sıralanmıştır. 

Örneğin, iletişim eksikliği ve motivasyon eksikliği yüksek sıklıkta ve etki derecesine sahipken, profesyonel 

gelişime katılım daha düşük sıklıkta ve orta derecede etkiye sahiptir. 
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3.6. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Öğrenci kaynaklı 

Problemler 

Devamsızlık ve okulu terk etme, bir başka önemli meseledir. Bazı öğrenciler, devamsızlık sorunlarıyla 

karşı karşıya kalabilir veya okulu terk edebilir, bu da öğrencilerin eğitimlerini tamamlamalarını ve başarılı 

olmalarını engelleyebilir. Akran zorbalığı ve şiddet, okul müdürlerinin dikkat etmesi gereken bir başka 

önemli konudur. Bu tür durumlarla başa çıkmak, önlemler almak ve mağdurlara destek sağlamak okul 

müdürlerinin sorumlulukları arasındadır. 

Akademik zorluklar da öğrenci kaynaklı problemler arasında yer alır. Bazı öğrenciler, derslerde 

başarısızlıkla karşılaşabilir, düşük notlar alabilir veya öğrenme güçlükleri yaşayabilir. Öğrencilerin ailevi 

sorunları, öğrenci kaynaklı sorunlara neden olabilir. Boşanma, ekonomik sıkıntılar veya aile içi şiddet gibi 

durumlar, öğrencilerin davranışlarını etkileyebilir. 

Madde kullanımı ve bağımlılık, okullarda önemli bir sorun olabilir. Okul müdürleri, öğrencilerin madde 

kullanımını tespit etmek, önlemek ve tedaviye yönlendirmekle ilgili sorumluluklara sahiptir. Özel eğitime 

ihtiyaç duyan öğrencilerin eğitimi, okul müdürlerinin dikkat etmesi gereken bir diğer önemli konudur. Bu 

öğrencilere uygun destek ve kaynakların sağlanması önemlidir. 

Okul müdürleri, bu tür öğrenci kaynaklı problemleri ele alırken genellikle öğretmenler, rehberlik birimi, 

veliler ve gerektiğinde dış kaynaklarla iş birliği yapar. Çözümler genellikle disiplin politikalarının gözden 

geçirilmesi, öğrenci destek programlarının oluşturulması ve ailelere yönelik iletişim stratejilerini içerir. 

Öğrenci devamsızlıkları, öğretmen şikayetleri, dersi sabote etme, sınıf düzenini bozma, okul malına zarar 

verme, okuldan kaçma, sigara kullanımı, kavga gibi sebeplerden kaynaklanan problemlerle 

karşılaşılmaktadır. her kademede özel gereksinimli öğrencilerimiz bulunmaktadır. Bu öğrencilere yönelik 

problemler arasında komutları dinlememe, eğitim öğretim açısından geç öğrenme, öğrenilenleri hayata 

entegre edememe gibi durumlar görülmektedir. Bu öğrencilere öğretmenlerimizin özel ilgi göstermeleri, 

motivasyonlarını artırmaları önemlidir. Öğrenci merkezli eğitim ve destek programları, bireysel öğrenme 

planlarıyla bu öğrencilere daha etkili bir şekilde yardımcı olunabilir. 

Öncelikle cep telefonu ve sosyal medya kullanımının getirdiği problemlere yönelik, öğrencilere medya 

okuryazarlığı eğitimleri verilerek, bilinçli bir şekilde dijital ortamlarda bulunmaları teşvik edilebilir. 

Ayrıca, telefon kullanımıyla ilgili belirlenen kuralların yanı sıra, öğrencilere daha fazla sorumluluk 

verilerek güven ortamı oluşturulabilir. 

Özel gereksinimli öğrencilerin sorunları arasında diğer öğrenciler tarafından dışlanma, akran zorbalığı ve 

eğitim öğretim açısından geç öğrenme gibi durumlar görülmektedir. Bu öğrencilere yönelik koruyucu 

önlemler alınmalı, rehberlik hizmetleriyle destek sağlanmalıdır. Son olarak, öğrenci merkezli çözümler için 

öğrenci temsilcileri aracılığıyla geri bildirim toplanabilir, mentorluk programları oluşturularak bireysel 

rehberlik sağlanabilir ve öğrencilere yönelik etkinlikler, kulüpler ve projelerle öğrenmeyi daha keyifli hale 

getiren ortamlar oluşturulabilir. Bu önlemler, öğrencilerin sorunlara daha etkin çözümler bulmalarına katkı 

sağlayabilir. 

Tablo 3. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Öğrenci Kaynaklı Problemlere Ve Bu 

Problemlere Yönelik Müdahale Stratejileri 

Öğrenci Kaynaklı Problem Sıklık Müdahale Stratejileri 

Disiplin Problemleri Yüksek Disiplin politikaları, öğrenci davranışlarını izleme 

Devamsızlık ve Okulu Terk Orta Devamsızlık takibi, ailelerle işbirliği 

Akran Zorbalığı ve Şiddet Yüksek Anti-zorbalık programları, rehberlik servisi destekleri 

Akademik Zorluklar Orta Bireysel öğrenme planları, ek destek 

Ailevi Sorunlar Orta Aile danışmanlığı, rehberlik servisi desteği 

Madde Kullanımı ve Bağımlılık Düşük Madde bağımlılığı tespiti ve tedavi yönlendirmesi 

Özel Eğitime İhtiyaç Duyan Öğrenciler Orta Farkındalık çalışmaları, uygun destek ve kaynaklar 

Dijital Ortam Problemleri Yüksek Medya okuryazarlığı eğitimleri, kuralların belirlenmesi 

Bu tablo, okul müdürlerinin öğrenci kaynaklı problemlere karşı hangi sıklıkta karşılaştıklarını ve bu 

problemleri ele almak için hangi stratejileri uyguladıklarını göstermektedir. Örneğin, disiplin problemleri 

ve akran zorbalığı sık karşılaşılan sorunlardır ve bunlarla mücadelede disiplin politikaları ve anti-zorbalık 

programları gibi stratejiler ön plana çıkmaktadır. 
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3.7. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Veli kaynaklı Problemler 

Veli kaynaklı problemler arasında öğrencilerin eğitim süreci ve kullanılan öğretim metotlarına yönelik 

endişeler bulunabilir. Bazı veliler, öğrencilerin öğrenme ihtiyaçlarına uygun bir eğitim alamadıkları 

konusunda şikayetlerde bulunabilirler. Bazı veliler, okul mevzuatını anlamakta zorlanabilir ve istekleri 

karşılanmadığında şikayette bulunabilirler, bu da okul yönetimi için bir sorun yaratabilir. 

Okul müdürleri, öğretim metotlarını ve müfredatı düzenli olarak gözden geçirerek, velilere eğitim 

politikalarını anlatan toplantılar düzenleyebilirler. Velilerin geri bildirimlerini almak ve iş birliği yapmak 

önemlidir. Okul müdürleri, velilere mevzuatı açıklayan toplantılar düzenleyerek, şeffaf bir iletişim 

sağlayabilirler. Ayrıca, velilere başvurabilecekleri bilgi kaynakları ve iletişim kanalları konusunda bilgi 

verebilirler. 

Veli kaynaklı disiplin sorunları, genellikle öğrenciler arasındaki anlaşmazlıklar veya öğrencilerin disiplin 

kurallarını ihlaliyle ilgili olabilir. Veliler, disiplin politikalarının uygulanması ve adaletin sağlanması 

konusunda endişe duyabilirler. Okul müdürleri, bazı velilerin çocuklarıyla ilgilenmemesi ve veli 

toplantılarına katılmaması gibi sorunlarla karşılaşabilir. Bu durum, öğrenci başarısı ve okul-aile iş birliği 

için önemli bir engel teşkil edebilir. 

Veli-okul iletişimi, bazen eksik veya anlaşılmaz olabilir. Veliler, okul müdürleriyle iletişim kurma, bilgi 

alma ve sorularına yanıt bulma konusunda zorluklar yaşayabilirler. Velilerin, veli toplantılarına yeteri 

kadar ilgi göstermemesi, öğrenci başarısı ve veli-okul iletişimi açısından önemli bir problem olabilir. 

Okul müdürleri, etkili iletişim kanalları oluşturmalı, düzenli toplantılar ve veli bilgilendirme etkinlikleri 

düzenlemelidir. Ayrıca, okulun web sitesi, e-posta ve sosyal medya gibi iletişim araçlarını etkili bir şekilde 

kullanmalıdırlar. Okul müdürleri, velilere veli toplantılarının önemini vurgulayarak katılımlarını teşvik 

edebilirler. Farklı gün ve saat seçenekleri sunarak velilerin daha rahat katılabilmesini sağlayabilirler. 

Ayrıca, toplantıların etkili ve ilgi çekici olmasına özen gösterebilirler. 

Okul müdürleri, veliler arasında eğitim sistemine yönelik farklı bakış açılarıyla karşılaşabilirler. Bu durum, 

okulun hedeflerine ulaşma ve ailelerle uyumlu bir çalışma açısından zorluklar doğurabilir. Veliler, 

çocuklarının sağlığı ve güvenliği konusunda endişe duyabilirler. Okul müdürleri, öğrenci güvenliği 

politikalarını açıklamak ve acil durum planlarını paylaşmak konusunda velilere bilgi sağlamalıdır. 

Okul müdürleri, velilere düzenli olarak eğitim sistemini ve okuldaki uygulamaları açıklayan bilgilendirme 

toplantıları düzenleyebilirler. Ayrıca, veli geri bildirimlerini önemseyerek, ortak bir anlayış ve iş birliği 

oluşturmayı hedefleyebilirler. Okul müdürleri, velileri okul güvenliği konusunda düzenli olarak 

bilgilendirmeli ve acil durum tatbikatları düzenlemelidir. Velilere güvenliği artırmak için alınan önlemler 

hakkında şeffaf bir iletişim kurmalıdırlar. 

Tüm bu konularda etkili bir iletişim ve iş birliği, okul müdürlerinin veli kaynaklı problemleri çözme 

konusunda başarılı olmalarını sağlayabilir. 

Tablo 4. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Veli Kaynaklı Problemler Ve Bu 

Problemlere Yönelik Müdahale Stratejileri 

Veli Kaynaklı Problem Sıklık Müdahale Stratejileri 

Eğitim Sürecine Yönelik Endişeler Yüksek Eğitim politikalarını anlatan toplantılar, öğretim metotlarına ilişkin bilgilendirme 

Okul Mevzuatı Anlama Zorlukları Orta Mevzuatı açıklayan toplantılar, şeffaf iletişim 

Disiplin Sorunlarına Yönelik Endişeler Orta Disiplin politikaları, pozitif davranış programları 

Öğrenci Başarısızlıkları Yüksek Başarı değerlendirme süreçlerini anlatan toplantılar, ek destek kaynakları 

Etkili Veli-Okul İletişimi Eksikliği Yüksek Düzenli bilgilendirme toplantıları, etkili iletişim kanalları 

Eğitim Sistemine Yönelik Farklı Bakış Açıları Düşük Eğitim sistemini açıklayan toplantılar, veli geri bildirimlerinin değerlendirilmesi 

Bu tablo, okul müdürlerinin veli kaynaklı problemlere karşı hangi sıklıkta karşılaştıklarını ve bu 

problemleri ele almak için hangi stratejileri uyguladıklarını göstermektedir. Örneğin, eğitim sürecine 

yönelik endişeler ve etkili veli-okul iletişimi eksikliği yüksek sıklıkta karşılaşılan sorunlardır ve bu 

sorunlarla mücadelede eğitim politikalarını anlatan toplantılar ve düzenli bilgilendirme toplantıları gibi 

stratejiler ön plana çıkmaktadır. 
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3.8. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Üst İdare Kaynaklı 

Problemler 

Üst idare kaynaklı bir diğer problem, öğretmen ve diğer personel yetersizliği veya atama sorunları olabilir. 

Bu durum, öğrenci-öğretmen oranının artması ve eğitim kalitesinin düşmesine neden olabilir. Atama 

dönemleri, görevlendirmeler, izinler gibi durumlarda öğretmenler bazen sorunlar yaşayabiliyor. Bu 

durumda, ilgili mevzuat çerçevesinde yönlendirme yapılıyor ve gerektiğinde müdahale ediliyor. Okul 

müdürleri, üst idare ile düzenli görüşmeler yaparak personel ihtiyaçlarını iletebilirler. Geçici çözümler için 

yerel öğretmen havuzlarından yararlanabilirler. Ayrıca, okulun güçlü yanlarını vurgulayarak nitelikli 

öğretmenleri çekmeye çalışabilirler. 

Üst idare tarafından yapılan eğitim politikası değişiklikleri, okul müdürleri için yönetim ve uygulama 

açısından zorluklar doğurabilir. Yeni politika ve yönergelerin hızla uygulanması, okulun planlamasını 

etkileyebilir. Okul müdürleri, idare amirleri ile genellikle mevzuata dair herhangi bir sorun 

yaşamamaktadır. Mevzuat hükümlerini bilme ve detayları anlama konusunda sorun bulunmamaktadır. 

Okul binalarının bakımı ve altyapı eksiklikleri, öğrenci ve personel güvenliği ile birlikte eğitim ortamının 

kalitesini etkileyebilir. Okul müdürleri, üst idareye okul binalarının durumu ve ihtiyaçları hakkında 

periyodik raporlar sunarak gerekli bakım ve iyileştirmelerin yapılmasını talep edebilirler. Aynı zamanda, 

yerel topluluklarla iş birliği yaparak kaynak sağlama ve okulun fiziksel şartlarını iyileştirme çabalarını 

artırabilirler. 

Üst idare tarafından belirlenen sınav ve değerlendirme politikaları, okul müdürleri için öğrenci başarısını 

etkileyebilir. Bu politikaların uygulanması, öğrenci ve öğretmen performansını etkileyebilir. Haftada bir 

düzenlenen okul müdürleri toplantıları, etkili ve paylaşımcı bir platform sağlamaktadır. Ortak problemler 

bu toplantılarda dile getirilerek çözüm bulunabilmektedir. 

Okul müdürleri, öğretmenleri bu politikalara hazırlamak için eğitim ve rehberlik sağlayabilirler. Aynı 

zamanda, politikaların uygulanmasının etkilerini düzenli olarak değerlendirebilir ve üst idareye öğrenci 

başarısını artırmak için önerilerde bulunabilirler. 

Tablo 5. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Üst İdare Kaynaklı Problemler Ve Bu 

Problemlere Yönelik Müdahale Stratejileri 

Üst İdare Kaynaklı Problem Sıklık Müdahale Stratejileri 

Bütçe Kısıtlamaları ve Kaynak Yetersizliği Yüksek Alternatif finansman kaynakları araştırma, yerel iş birlikleri 

İletişim Eksiklikleri Orta Düzenli iletişim, sorun çözüm odaklı yaklaşım 

Öğretmen ve Personel Yetersizliği Orta Personel ihtiyaçlarını iletişim, yerel öğretmen havuzlarından yararlanma 

Eğitim Politikası Değişiklikleri Yüksek Politika değişikliklerini takip etme, personeli bilgilendirme 

Okul Binalarının Bakımı ve Altyapı Eksiklikleri Orta Periyodik raporlar, yerel topluluklarla iş birliği 

Sınav ve Değerlendirme Politikaları Yüksek Öğretmen eğitimi ve rehberlik, politika etkilerini değerlendirme 

Bu tablo, okul müdürlerinin üst idare kaynaklı problemlere karşı hangi sıklıkta karşılaştıklarını ve bu 

problemleri ele almak için hangi stratejileri uyguladıklarını göstermektedir. Örneğin, bütçe kısıtlamaları ve 

eğitim politikası değişiklikleri sık karşılaşılan sorunlardır ve bunlarla mücadelede alternatif finansman 

kaynaklarını araştırmak ve politika değişikliklerini takip etmek gibi stratejiler ön plana çıkmaktadır. 

3.9. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Bürokrasi Kaynaklı 

Problemler 

Okullar genellikle bütçe sınırlamaları ile karşılaşabilir. Bu durum, okul müdürlerini kaynakları etkili bir 

şekilde kullanmaya zorlayabilir ve eğitim kalitesini olumsuz etkileyebilir. Bürokrasinin etkilerine 

odaklanılmıştır. Mal ve hizmet alımlarında yaşanan kâğıt israfı ve zaman kaybı ile birlikte, genel olarak 

bürokrasinin işleri yavaşlatıcı etkisi vurgulanmıştır. Ancak resmi yazışmalarda, izin ve olurlarda 

sorumluluk gereği bürokrasinin devreye sokulması gerektiği ve bazı durumlarda bu durumun iş disiplini ve 

güvence sağlamak adına kullanılabileceği belirtilmiştir. 

Öğretmen atama, terfi ve performans değerlendirme gibi personel yönetimi süreçleri karmaşık olabilir. 

Bürokratik prosedürlerin uzun ve karmaşık olması, personel yönetimini zorlaştırabilir. Okul yönetimine dış 

müdahaleler konusuna odaklanılmıştır. Genel olarak dış müdahalelerle karşılaşılmamış, ancak mevzuata 

uygunluk ve kurum lehine olan her fikrin değerlendirmeye açık olduğu belirtilmiştir. 

Resmi yazışmalardan kaynaklanan zorluklara vurgu yapılmıştır. Yazışmalardaki hiyerarşik düzenin zaman 

alıcı olması, emir yazılarının zamanında ulaşmaması ve mevzuata uygun güncellemelerin zamanında 

yapılamama sorunları ele alınmıştır. Okul müdürleri, çeşitli raporlar hazırlamak ve belgelendirme 
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süreçlerini yönetmekle yükümlüdürler. Bu süreçler, zaman alıcı olabilir ve yöneticilerin diğer önemli 

görevlerine odaklanmalarını zorlaştırabilir. 

Okullar genellikle standart sınavlar ve değerlendirme süreçlerine tabi tutulurlar. Bu süreçlerin yönetimi ve 

sonuçlarının analizi, bürokratik engellere takılabilir. Okul müdürleri, velilerle düzenli ve etkili iletişim 

kurmalıdır. Ancak bürokratik engeller ve iletişim kanallarındaki karmaşa, bu süreci zorlaştırabilir. Okul 

müdürleri, eğitim kalitesini artırmak için çeşitli projeler ve inovasyonları hayata geçirmeye çalışabilir. 

Ancak bürokratik prosedürler ve izin alma süreçleri, bu çabaların önünde engel oluşturabilir. 

Bu tür problemlerle başa çıkabilmek için okul müdürleri, etkili iletişim, zaman yönetimi, liderlik ve 

problem çözme becerilerini geliştirmelidirler. Ayrıca, yerel yönetim ve eğitim otoriteleri ile iş birliği 

yaparak bürokratik engellerin azaltılması için çözümler bulmaya çalışabilirler. 

Tablo 6. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Bürokrasi Kaynaklı Problemlere Ve Bu 

Problemlere Yönelik Müdahale Stratejileri 

Bürokrasi Kaynaklı Problem Sıklık Müdahale Stratejileri 

Mevzuat Karmaşası ve Kısıtlamalar Yüksek Etkili iletişim ve mevzuat anlayışı 

Bütçe Sınırlamaları ve Kaynak Kullanımı Orta Alternatif kaynak araştırması, etkin bütçe yönetimi 

Personel Yönetimi Süreçlerinin Karmaşıklığı Yüksek Personel yönetimi için etkili stratejiler, liderlik geliştirme 

Resmi Yazışmalardan Kaynaklanan Zorluklar Orta Zaman yönetimi, yazışma prosedürlerinin iyileştirilmesi 

Sınav ve Değerlendirme Süreçlerinin Yönetimi Yüksek Sınav ve değerlendirme süreçlerinin düzenli analizi 

Etkili Veli İletişiminin Engellenmesi Orta Etkili veli iletişim kanallarının geliştirilmesi 

Proje ve İnovasyon Girişimlerinin Engellenmesi Orta Bürokratik engellerin aşılması için yerel iş birlikleri ve inisiyatif 

Bu tablo, okul müdürlerinin bürokrasi kaynaklı problemlere karşı hangi sıklıkta karşılaştıklarını ve bu 

problemleri ele almak için hangi stratejileri uyguladıklarını göstermektedir. Örneğin, mevzuat karmaşası ve 

personel yönetimi süreçlerinin karmaşıklığı yüksek sıklıkta karşılaşılan sorunlardır ve bunlarla mücadelede 

etkili iletişim ve mevzuat anlayışı ile personel yönetimi için etkili stratejiler ve liderlik geliştirme gibi 

stratejiler ön plana çıkmaktadır. 

3.10. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Denetçi Kaynaklı 

Problemler 

Denetimler, okul müdürlerinin yoğun günlük görevlerini etkileyebilir. Denetim süreçleri, beklenmedik bir 

şekilde gelerek, müdürlerin planlama ve hazırlık yapma süreçlerini olumsuz etkileyebilir. Denetçi ile okul 

müdürleri arasındaki temaslar, denetçinin mesleki tecrübesine ve insan ilişkilerine bağlı olarak değişkenlik 

göstermektedir. İyi bir iletişim ve işbirliği, denetim sürecini olumlu bir şekilde etkileyebilir. 

Denetimler, birçok farklı alanı kapsayabilir, bu da müdürleri birçok farklı konuda hazırlık yapmaya ve 

değerlendirilmeye tabi tutmaya zorlayabilir. Bu durum, müdürlerin kaynakları etkili bir şekilde 

yönetmelerini zorlaştırabilir. Denetçilerin denetim sürecindeki fiziki ortam ve evrak kontrolü, okul 

müdürleri için önemli bir konudur. İyi hazırlanmış evraklar ve düzenli bir fiziki ortam, sorunsuz bir 

denetim sürecine katkı sağlar. 

Müdürler, denetçilerin kişisel tutumlarından kaynaklanan sorunlarla karşılaşabilirler. Adaletsiz ve tarafsız 

olmayan yaklaşımlar, öğretmenler ve yönetim kadrosu arasında güven kaybına neden olabilir. Denetim 

sonuçları, okul müdürleri için anlaşılabilir olmalıdır. Ancak, denetçilerin raporları bazen karmaşık veya 

ayrıntılı olabilir, bu da müdürlerin gerekli düzeltici önlemleri almasını zorlaştırabilir. 

Okul müdürleri, denetçi kaynaklı sorunlar ortaya çıktığında, olumlu bir çözüm yaklaşımı benimserler. 

Sorunların çözümüne yönelik çalışmalar yaparak, olumlu bir iletişim ortamı oluştururlar. Denetim 

sonuçları, okul müdürlerini ve okul personelini performanslarını iyileştirmeye yönlendirebilir. Ancak, bu 

baskılar zaman zaman motivasyonu düşürebilir ve stres yaratabilir. 

Müdürler, sorunların çözümünde anlayışlı bir yaklaşım benimserler. Sağlıklı iletişim, problemi anlama ve 

çözme sürecinde kilit rol oynar. Sabır, iletişime açıklık ve çözüm odaklı yaklaşım benimsenir. Denetimler 

öncesi belirsizlik, müdürlerde endişe yaratabilir. Denetçilerin önceden belirtmedikleri kriterler veya 

beklentilerle karşılaşmak, hazırlıksız yakalanma endişesi doğurabilir. 

Müdürler, sorunların çözümünde genellikle anlayışlı bir yaklaşım sergilerler. Bu süreçte sağlıklı bir 

iletişim, sorunun derinlemesine anlaşılmasına ve etkili bir çözüme ulaşılmasına yardımcı olur. Sabır, 

iletişime açıklık ve çözüm odaklı yaklaşım, denetçi kaynaklı sorunların çözümünde önemli bir rol oynar. 

Bu sorunlarla başa çıkabilmek için, okul müdürleri genellikle proaktif bir yaklaşım benimsemeli, 

denetimlere hazırlıklı olmalı ve denetim sonuçlarını iyileştirme fırsatına dönüştürmelidirler. İyi bir iletişim 

ve işbirliği de denetim sürecinin daha etkili ve olumlu bir şekilde geçmesine katkı sağlayabilir. 
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Tablo 7. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Denetçi Kaynaklı Problemlere Ve Bu 

Problemlere Yönelik Müdahale Stratejileri 

Denetçi Kaynaklı Problem Sıklık Müdahale Stratejileri 

Denetçilerin Tutumları ve Uyum Sorunları Orta Olumlu iletişim ve anlayışlı yaklaşım 

Denetim Sürecinin Planlamayı Etkilemesi Yüksek Etkili zaman yönetimi ve proaktif planlama 

Denetimlerin Kapsamı ve Hazırlık Zorlukları Yüksek Detaylı hazırlık ve kapsamlı bilgi toplama 

Resmi Yazışmalarda Karmaşa ve Zorluklar Orta Açık ve düzenli yazışma prosedürleri 

Denetim Sonuçlarının Karmaşıklığı Orta Denetim sonuçlarını anlamaya ve uygulamaya odaklanma 

Sürekli Denetimlerin Yarattığı Baskı Yüksek Uzun vadeli stratejik planlamaya odaklanma, stres yönetimi 

Bu tablo, okul müdürlerinin denetçi kaynaklı problemlere karşı hangi sıklıkta karşılaştıklarını ve bu 

problemleri ele almak için hangi stratejileri uyguladıklarını göstermektedir. Örneğin, denetim sürecinin 

planlamayı etkilemesi ve denetimlerin kapsamı gibi yüksek sıklıkta karşılaşılan sorunlara, etkili zaman 

yönetimi ve proaktif planlama ile detaylı hazırlık ve kapsamlı bilgi toplama gibi stratejilerle müdahale 

edilmesi önerilmektedir. 

3.11. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Diğer Kurum ve Kuruluş 

Kaynaklı Problemler 

Okul müdürlerinin, okullar arasındaki ilişkilerdeki rolleri, iletişime açık olmak, iş birliği ve sosyal 

etkileşimi teşvik etmek olarak vurgulanmıştır. Bu noktada, okullar arası etkileşimlerin faydalı olduğu ve 

paydaşların birbirleriyle uyum içinde çalışmasının önemli olduğu belirtilmiştir. Müdürler, Milli Eğitim 

Bakanlığı ve bağlı kuruluşlarla sıkça iletişimde bulunmak zorundadırlar. Bu iletişimdeki gecikmeler, 

karmaşıklıklar veya yanlış anlamalar, okul müdürlerinin görevlerini yerine getirirken karşılaştıkları 

sorunlar arasında yer alabilir. 

Okullar, bütçe, personel yönetimi ve diğer idari konularda çeşitli kurumlarla etkileşimde bulunurlar. Bu 

noktada yaşanan bürokratik engeller, işlemlerin yavaşlamasına veya aksamasına neden olabilir. Diğer 

kurumlarla yaşanan sorunlara çözüm bulma noktasında ise iletişimin ön planda olduğu vurgulanmıştır. İkili 

görüşmelere önem verilerek, sorunun çözümüne yönelik çaba sarf edilmekte ve uygun iletişim kanalları 

aranmaktadır. Ayrıca, kurumlar arasında işbirliği ve destek olma anlayışının güçlendirilmesi gerektiği 

belirtilmiştir. 

Okulların fiziksel çevresi, belediyelerle etkileşim içerisindedir. Çevre düzenlemeleri, altyapı çalışmaları 

veya güvenlikle ilgili konularda belediye kuralları ve düzenlemeleriyle uyum sağlamak bazen zaman alıcı 

ve karmaşık olabilir. Özellikle belediyelerle yapılan işbirliğinde ulaşım konusundaki sorunların çözümüne 

yönelik çaba harcanması, öğrencilerin sorumlulukları konusunda bilinçlendirilmesi gibi önlemler alınması 

öne çıkan çözüm önerilerindendir. Ayrıca, sorunların çözümü için müdürlerin yardımcılarıyla işbirliği 

içinde olmaları ve ortak çözüm yolları bulmaya çalışmaları vurgulanmıştır. 

Sağlık ve güvenlik konularında düzenli denetimler, okul müdürleri için önemli bir sorumluluktur. Sağlık 

kuruluşları ve güvenlik birimleri ile uyumlu çalışabilmek, gereken düzenlemelere hızlı bir şekilde uyum 

sağlayabilmek sorunlu olabilir. Okul müdürleri, velilerle ilgili hukuki konularda da karşılaşabilirler. 

Öğrenci disiplini, hakları veya veli talepleri gibi konularda yaşanan hukuki sorunlar, müdürlerin etkili bir 

şekilde yönetmesi gereken alanlardır. 

Öğrenci ve ailelerin sosyal hizmet ihtiyaçları doğrultusunda diğer kurumlarla etkileşimde bulunmak, bazen 

koordinasyon ve iletişim sorunlarına neden olabilir. Milli eğitim politikalarındaki sürekli değişiklikler, 

okul müdürlerini yeni düzenlemelere hızlı bir şekilde uyum sağlamaya zorlayabilir. Bu durum, planlama 

süreçlerini etkileyebilir. 

Tablo 8. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Diğer Kurum Ve Kuruluşlarla Etkileşimde Karşılaştıkları 

Problemlere Ve Bu Problemlere Yönelik Müdahale Stratejileri 

Diğer Kurum ve Kuruluş Kaynaklı Problem Sıklık Müdahale Stratejileri 

Ulaşım Konusunda Belediyelerle Sorunlar Orta Öğrenci sorumluluklarını artırma, ulaşım sorunlarına çözüm 

arama 

Okullar Arası İlişkilerde İş Birliği Sorunları Orta Etkili iletişim ve iş birliği teşvik etme 

Bürokratik Engeller ve İşlemlerin Yavaşlaması Yüksek Kurumlar arası iletişimi geliştirme, bürokrasiyi aşma yöntemleri 

Fiziksel Çevre ve Altyapı Konularında Belediye ile Uyum 

Sorunları 

Yüksek Fiziksel çevre düzenlemelerinde proaktif yaklaşım, belediyelerle 

iş birliği 

Sağlık ve Güvenlik Denetimleri Orta Sağlık ve güvenlik konularında düzenli denetim ve uyum 

Hukuki Konular ve Veli İlişkileri Orta Veli hakları ve talepleri konusunda hukuki bilgi ve çözüm 

odaklılık 

Eğitim Politikalarındaki Sürekli Değişiklikler Yüksek Yeni eğitim politikalarına hızlı uyum, planlama süreçlerini 
etkinleştirme 
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Bu tablo, okul müdürlerinin diğer kurum ve kuruluşlarla olan etkileşimlerinde karşılaştıkları problemleri ve 

bu problemlere yönelik uyguladıkları stratejileri göstermektedir. Örneğin, bürokratik engeller ve fiziksel 

çevre konularında yüksek sıklıkla karşılaşılan sorunlara, kurumlar arası iletişimi geliştirme ve proaktif 

yaklaşımlar gibi müdahaleler önerilmektedir. 

3.12. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Fiziksel Alan ve Çevre 

Kaynaklı Problemler 

Okulun geniş bir alanı olmasına rağmen, eski binaların yıkımı ve iş alanları nedeniyle bahçenin bir 

kısmının kontrol altına alınamaması risk oluşturuyor. Özellikle ağır bölümlerde (makine, metal vb.) iş 

sağlığı ve güvenliği tedbirleri alınması gerektiğine vurgu yapılıyor. Bu durumda, binaların yıkımı ve iş 

alanlarının belirli bölgelerle sınırlanması gibi çözüm önerileri değerlendirilebilir. Okullar, sınıflar, 

laboratuvarlar veya spor alanları gibi fiziksel altyapı eksiklikleri, öğrenci ve öğretmenlerin etkili bir eğitim 

ortamında çalışmalarını engelleyebilir. Örneğin, sınıfların yetersiz donanıma sahip olması, öğrencilerin 

etkileşimli derslere katılımını zorlaştırabilir. Yatırım planları oluşturarak, okul bütçesinin belirli bir kısmını 

fiziksel altyapı geliştirmeye ayırmak. İlgili kurumlarla işbirliği yaparak eksikliklerin giderilmesini 

sağlamak. 

Okulun fiziksel çevresindeki güvenlik sorunları, öğrenci ve personelin güvenliğini tehlikeye atabilir. 

Örneğin, güvenlik kameralarının eksik olması veya çevre düzenlemelerinin yetersiz olması sorunlara 

davetiye çıkarabilir. Okul çevresinde bekleyen, okulla ilişkisi olmayan kişilerle öğrenciler arasında 

yaşanan temas problemleri üzerine çözüm olarak okul polisi ve güvenlik ekibi devreye alınmış. Bu, öğrenci 

güvenliği açısından olumlu bir adımdır. Ancak, bu tür durumlarla başa çıkabilmek için daha kapsamlı bir 

güvenlik planı geliştirmek ve öğrencilere güvenli davranışlar konusunda eğitim vermek önemlidir. Okul 

çevresinde güvenlik kameraları kurarak, güvenlik personeli istihdam etmek. Ayrıca, çevre düzenlemeleri 

yaparak güvenli bir okul ortamı oluşturmak. 

Öğrencilerin sınıf, koridor ve tuvalet gibi fiziksel ortamlara zarar verme davranışlarına aile faktörünün 

etkili olduğu belirtilmiş. Çözüm olarak rehberlik servisinin takip ve disiplin işlemleri uyguladığı ifade 

edilmiş. Bu durumda, öğrencilere yönelik daha etkili rehberlik programları ve ailelerle işbirliği içinde 

çalışarak davranış problemlerine kökten çözüm aramak önemlidir. Okulun çevresindeki kirlilik, öğrenci 

sağlığını olumsuz etkileyebilir. Temizlik sorunları, öğrencilerin dikkatini dağıtabilir ve genel öğrenme 

ortamını olumsuz etkileyebilir. Düzenli temizlik programları oluşturmak, öğrencilere çevre duyarlılığı 

eğitimleri vermek ve atık yönetimi konusunda bilinçlendirmelerde bulunmak. 

Okul binalarının kaygan taşlardan yapılmış olması, camların tam korunaklı olmaması ve dar bahçe gibi 

fiziksel sorunlar öğrenci güvenliğini tehdit edebilir. Bu durumda, kaygan zeminler için önlemler alınabilir, 

korunaksız camlara ilave güvenlik önlemleri getirilebilir ve okul bahçesi genişletilerek öğrencilere daha 

güvenli bir oyun alanı sağlanabilir. Okul binası ve çevresi, engelli öğrencilere uygun olmayabilir. 

Engellilere yönelik rampa veya asansör gibi fiziksel düzenlemelerin eksikliği, bu öğrencilerin okula 

erişimini zorlaştırabilir. Engellilere uygunluk standartlarını karşılayacak şekilde düzenlemeler yapmak, 

engelli öğrencilerin ihtiyaçlarına yönelik destek ve kaynakları sağlamak. 

Bu örneklerde görüldüğü gibi, okul müdürleri fiziksel alan ve çevre kaynaklı problemleri çözmek için 

planlama, bütçeleme, işbirliği ve öğrenci odaklı çözümler geliştirmelidir. Bu çabalar, öğrencilerin sağlıklı, 

güvenli ve etkili bir eğitim ortamında öğrenmelerini sağlamak adına önemlidir. 

Tablo 9. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Fiziksel Alan Ve Çevre Kaynaklı 

Problemler Ve Çözüm Stratejileri 

Fiziksel Alan ve Çevre Kaynaklı Problem Sıklık Müdahale Stratejileri 

Eski Binaların Yıkımı ve İş Alanlarındaki Kontrol 
Eksikliği 

Orta Binaların yıkımı ve iş alanlarının sınırlanması 

Fiziksel Altyapı Eksiklikleri Yüksek Yatırım planları ve ilgili kurumlarla işbirliği 

Okul Çevresindeki Güvenlik Sorunları Yüksek Güvenlik kameraları, güvenlik personeli, çevre düzenlemeleri 

Enerji Kaynaklarının Yetersizliği veya Kesintileri Orta Enerji verimliliği sağlayacak teknolojiler, enerji tasarrufu eğitimleri 

Öğrencilerin Fiziksel Ortama Zarar Verme 
Davranışları 

Yüksek Etkili rehberlik programları ve aile işbirliği 

Okul Çevresindeki Kirlilik ve Temizlik Sorunları Orta Düzenli temizlik programları, çevre duyarlılığı eğitimleri 

Okul Binasının Fiziksel Güvenlik Sorunları Yüksek Kaygan zeminler için önlemler, korunaksız camlara güvenlik önlemleri 

Engelli Öğrencilere Uygun Olmayan Fiziksel 
Düzenlemeler 

Orta Engellilere uygun düzenlemeler, destek ve kaynak sağlama 

Bu tablo, okul müdürlerinin fiziksel alan ve çevre kaynaklı problemlere karşı hangi sıklıkta karşılaştıklarını 

ve bu problemleri ele almak için hangi stratejileri uyguladıklarını göstermektedir. Örneğin, fiziksel altyapı 



Premium Sosyal Bilimler E-Dergisi (Pejoss) 

499 
 

eksiklikleri ve okul çevresindeki güvenlik sorunları gibi yüksek sıklıkta karşılaşılan sorunlara, yatırım 

planları ve güvenlik düzenlemeleri gibi müdahaleler önerilmektedir. 

3.13. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Finans Kaynaklı Problemler 

Okullar genellikle sınırlı bir bütçe ile çalışmak zorundadır. Sınırlı kaynaklar, öğrenci eğitimini, personel 

maaşlarını, okul malzemelerini ve altyapıyı kapsamak zorundadır. Okul müdürleri, bütçe planlaması 

yaparken dikkatli ve stratejik kararlar almalıdır. İhtiyaçları önceliklendirmek, tasarruf önlemleri uygulamak 

ve alternatif finansman kaynakları araştırmak, bu konuda yardımcı olabilir. Her bir müdür, okullarının 

finansal ihtiyaçlarını karşılamak için çeşitli yöntemlere başvurduklarını ifade etmiştir. Ancak, bu 

yöntemlerin genellikle yetersiz olduğu ve ek kaynak bulma çabalarının devam ettiği anlaşılmaktadır. 

Özellikle kültürel faaliyetler, eğitim araç gereçleri, temizlik malzemeleri gibi alanlarda finansal 

eksikliklerin öne çıktığı görülmektedir. 

Personel maaşları, okul bütçesinin önemli bir kısmını oluşturabilir. Maaş artışları, sosyal güvenlik 

ödemeleri ve diğer idari giderler, finansal zorluklara neden olabilir. Okul müdürleri, personel yönetimi 

konusunda etkili planlamalar yapmalı, personel giderlerini kontrol altında tutmalı ve bütçe dengesini 

korumak için stratejiler geliştirmelidir. Okul müdürlerinin, öğrenci sayısındaki artış ve genel ihtiyaçların 

karşılanamaması gibi nedenlerle finansal zorluklarla baş etmeye çalıştığı anlaşılmaktadır. Devlet 

ödenekleri, okul aile birliği aracılığıyla velilerden alınan aidatlar ve diğer kurumlarla yapılan işbirlikleri, 

ancak bu sorunları tam anlamıyla çözmeye yetmemektedir. 

Okulların öğrencilere yönelik destek programları, ek kaynaklar gerektirebilir. Öğrenci başarısını artırmak 

ve öğrenme deneyimini zenginleştirmek adına ekstra finansman sağlanması gerekebilir. Okul müdürleri, bu 

programlar için bağışlar toplamak, yerel işletmelerle işbirlikleri kurmak veya öğrenci velileri ile işbirliği 

içinde çeşitli fon sağlama yöntemlerini değerlendirmelidir. Sonuç olarak, okul müdürleri çeşitli 

kaynaklardan destek almaya çalışsalar da genel olarak finansal sıkıntıların devam ettiği ve bu durumun 

öğrenci eğitimini olumsuz etkileyebileceği ortaya çıkmaktadır. 

Okul binalarının bakımı, güvenliği ve modernizasyonu, önemli finansal yükler getirebilir. Okul müdürleri, 

binaların bakımını aksatmamak, gerekli iyileştirmeleri önceliklendirmek ve uzun vadeli altyapı planlaması 

yapmak için bütçelerini yönetmelidir. Ayrıca, yerel hükümet veya özel sektörle işbirliği yaparak ek 

finansman kaynakları araştırmalıdır. 

Okul müdürleri, bu finans kaynaklı problemlere karşı çözüm odaklı bir yaklaşım benimsemeli, etkili bütçe 

yönetimi ve finansal planlama stratejileri geliştirmelidir. Aynı zamanda yerel topluluklar, veliler ve yerel 

yönetimle işbirliği yaparak ek kaynaklar sağlamak için çaba sarf etmelidirler. 

Tablo 10. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Finans Kaynaklı Problemlere Ve Bu 

Problemlere Yönelik Müdahale Stratejileri 

Finans Kaynaklı Problem Sıklık Müdahale Stratejileri 

Bütçe Sınırlamaları ve Kaynak Eksikliği Yüksek İhtiyaçları önceliklendirmek, alternatif finansman kaynakları araştırmak 

Personel Maaşları ve İdari Giderler Yüksek Etkili personel yönetimi, bütçe dengesini koruma stratejileri 

Öğrenci Destek Programlarına Yönelik Ek Kaynak 
İhtiyacı 

Orta Bağışlar toplamak, yerel işletmelerle işbirlikleri, veli işbirliği 

Okul Binalarının Bakımı ve Modernizasyonu Yüksek Uzun vadeli altyapı planlaması, yerel hükümet ve özel sektörle işbirliği 

Eğitim Kaynaklarındaki Eşitsizlik Orta Adil kaynak dağılımı, eşit fırsatlar sunma, maddi sıkıntı çeken ailelere 

destek 

Bu tablo, okul müdürlerinin finans kaynaklı problemlere karşı hangi sıklıkta karşılaştıklarını ve bu 

problemleri ele almak için hangi stratejileri uyguladıklarını göstermektedir. Örneğin, bütçe sınırlamaları ve 

okul binalarının bakımı gibi yüksek sıklıkta karşılaşılan sorunlara, ihtiyaçları önceliklendirmek ve uzun 

vadeli altyapı planlaması gibi müdahaleler önerilmektedir. 

3.14. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Genel Problemler 

Okul müdürlerinin görevlerini yerine getirirken karşılaştıkları genel problemler çeşitli alanlarda ortaya 

çıkmaktadır. Bu problemlerin başında personel eksikliği gelmektedir. Yetersiz yardımcı personel, okulların 

genel temizlik ve düzenini olumsuz etkileyebilir. Ayrıca, ücretli öğretmenlerin işe alınması ve bu 

öğretmenlerle ilgili mali işlerin düzenlenmesi de zaman zaman yöneticilerin karşılaştığı sorunlar 

arasındadır. Okul müdürleri, genel olarak bir dizi sorumluluğu yerine getirirken çeşitli zorluklarla 

karşılaşabilirler. Öğretmen ve diğer personel arasında uyumsuzluklar, motivasyon eksikliği, performans 

sorunları gibi personel yönetimi ile ilgili sorunlar ortaya çıkabilir. 
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Bir diğer önemli sorun ise sık sık değişen mevzuatın takibinin zor olmasıdır. Okul yöneticileri, mevzuattaki 

güncellemeleri hızla takip etmek ve okulu bu değişikliklere uyumlu hale getirmek zorundadır. Fiziki 

şartların yetersizliği de genel bir sorun olarak öne çıkmaktadır. Okulların altyapısı ve fiziki koşulları, 

öğrencilerin güvenliği ve konforu açısından önemlidir ve bu konuda yaşanan sorunlar çeşitli zorluklara 

neden olabilir. 

Bütçe yetersizlikleri de genel bir problemdir. Okulların ihtiyaç duyduğu ödeneklere ulaşamaması, bütçe 

planlaması konusunda zorluklara neden olabilir. Bu durumda, yöneticilerin etkili bütçe planlaması 

yapmaları ve gerektiğinde dış kaynaklardan destek almaları önem kazanmaktadır. 

Sonuç olarak, okul müdürleri geniş bir yelpazedeki sorunlarla başa çıkmak durumundadır. Bu sorunların 

çözümü için etkili liderlik, planlama ve iletişim becerileri büyük önem taşımaktadır. 

Tablo 11. Okul Müdürlerinin Görevlerini Yerine Getirirken Karşılaştıkları Genel Problemlere Ve Bu Problemlere 

Yönelik Müdahale Stratejileri 

Genel Problem Sıklık Müdahale Stratejileri 

Personel Eksikliği ve Yardımcı 

Personel Sorunları 

Yüksek Yetersiz personeli gidermek için ek kaynaklar araştırmak, ücretli öğretmenlerin etkin 

kullanımı 

Mevzuat Değişikliklerinin Takibi Yüksek Mevzuat güncellemelerini hızla takip etmek, uyum stratejileri geliştirmek 

Fiziki Şartların Yetersizliği Orta Altyapı ve fiziksel koşulları iyileştirmek için kaynakları yönetmek 

Öğrenci Davranışlarından Kaynaklanan 
Sorunlar 

Yüksek Etkili iletişim ve problem çözme becerilerini kullanarak öğrenci davranışlarına 
müdahale etmek 

Bütçe Yetersizlikleri Yüksek Etkili bütçe planlaması, dış kaynaklardan destek alma 

Bu tablo, okul müdürlerinin genel problemlere karşı hangi sıklıkta karşılaştıklarını ve bu problemleri ele 

almak için hangi stratejileri uyguladıklarını göstermektedir. Örneğin, personel eksikliği ve öğrenci 

davranışlarından kaynaklanan sorunlar gibi yüksek sıklıkta karşılaşılan problemlere, ek kaynaklar 

araştırmak ve etkili iletişim becerilerini kullanmak gibi müdahaleler önerilmektedir. 

3.15. Tartışma 

Bu araştırma, okul müdürlerinin karşılaştığı yönetimsel zorlukları ve bu zorluklara karşı geliştirdikleri 

stratejileri detaylı bir şekilde incelemektedir. Araştırmanın temel bulguları, müdürlerin bütçe yönetimi, 

öğretmen ve öğrenci ilişkileri, eğitim politikalarının uygulanması ve stratejik planlama gibi alanlarda 

karşılaştıkları spesifik sorunları ortaya koymaktadır. 

Tablo 12. Sorunların Zorluk Derecesi, Çözüm Zorluğu Ve Stratejilerin Etkililiğini 

Sorun Türleri Zorluk Derecesi Çözüm Zorluğu Strateji Etkililiği 

Bütçe Yönetimi +++ ++ + 

Öğretmen ve Öğrenci İlişkileri ++ +++ +++ 

Eğitim Politikalarının Uygulanması ++ + ++ 

Stratejik Planlama + ++ +++ 

Bu tabloda, '+++' yüksek, '++' orta ve '+' düşük zorluk/etkililik derecesini temsil etmektedir. Örneğin, bütçe 

yönetimi sorununun zorluk derecesi '+++' (yüksek) olarak belirtilmişken, strateji etkililiği '+' (düşük) olarak 

değerlendirilmiştir. Öğretmen ve öğrenci ilişkileri için çözüm zorluğu '+++' (yüksek), ancak strateji 

etkililiği de '+++' (yüksek) olarak gösterilmiştir. Bu, çözüm bulmak zor olsa da, uygulanan stratejilerin 

etkili olduğunu gösterir. 

Aşağıdaki tabloda, sorunların çeşitli yönlerine yönelik niteliksel değerlendirmeler sembollerle 

gösterilmektedir: '✔' (olumlu/etkili), '✖' (olumsuz/etkisiz), ve '⚠' (dikkat edilmesi gereken veya karışık 

sonuçlar) sembolleri kullanılmıştır. 

Tablo 13. Sorunların Çeşitli Yönlerine Yönelik Niteliksel Değerlendirmeler 

Sorun Türleri Müdahale Gerekliliği Öğretmenlerin 

Tepkisi 

Öğrenci Başarısına 

Etkisi 

Yönetim Stratejilerinin 

Uygulanabilirliği 

Bütçe Yönetimi ✔ ⚠ ✖ ✔ 

Öğretmen ve Öğrenci İlişkileri ✔ ✔ ✔ ⚠ 

Eğitim Politikalarının 

Uygulanması 

⚠ ✖ ✔ ✖ 

Stratejik Planlama ✔ ⚠ ⚠ ✔ 

Bütçe yönetimi konusunda, okul müdürleri sınırlı kaynakları etkin bir şekilde kullanma ve adil bir şekilde 

dağıtma zorunluluğu ile karşı karşıyadır. Bu durum, özellikle kaynakların kısıtlı olduğu durumlarda, zorlu 

kararlar almayı gerektirir. Müdürler, etkili kaynak yönetimi ve bütçe planlaması yoluyla bu zorluğu 

aşmaya çalışmaktadır. Bu, okulun mali sağlığını korurken eğitim kalitesini artırmayı hedefleyen stratejik 

bir yaklaşımı gerektirir. 
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Öğretmen ve öğrenci ilişkilerinde, müdürlerin öncelikli hedefi, öğretmenler ve öğrenciler arasında sağlıklı 

ve destekleyici bir iletişim ortamı yaratmaktır. Bu, özellikle çeşitli arka planlara sahip öğrenci ve öğretmen 

topluluklarıyla çalışırken önemlidir. Etkili iletişim teknikleri ve etkileşimli öğrenme yaklaşımları, bu 

alanda karşılaşılan zorlukların üstesinden gelmede kritik rol oynar. 

Stratejik planlamada ise, okul müdürleri uzun vadeli hedefler belirleyerek öğrenci başarısını artırmayı 

hedeflemektedir. Bu süreç, öğrenci başarısını ölçmek ve izlemek için kapsamlı stratejilerin geliştirilmesini 

içerir. Hedef belirleme ve başarı ölçüm yöntemleri, okulun eğitim hedeflerine ulaşmasında temel bir rol 

oynar. 

Aşağıda, okul müdürlerinin yönetimsel rollerinde karşılaştıkları zorlukları ve bu zorluklara yönelik çözüm 

ve stratejileri içeren tablo oluşturulmuştur.  

Tablo 14. Okul Müdürlerinin Yönetimsel Rollerinde Karşılaştıkları Zorlukları Ve Bu Zorluklara Yönelik Çözüm Ve 

Stratejileri 

Sorun Türleri Detaylı Açıklamalar Önerilen Çözümler Kullanılan Stratejiler 

Bütçe Yönetimi Bütçe sınırlamaları ve kaynak 

dağıtımı sorunları 

Etkili kaynak yönetimi ve bütçe 

planlaması 

Mali planlama ve kaynak tahsis 

etkinlikleri 

Öğretmen ve 

Öğrenci İlişkileri 

Öğretmenler ve öğrenciler arasındaki 

iletişim ve etkileşim zorlukları 

İletişim becerilerini geliştirme ve 

öğretmen-öğrenci ilişkilerini 
güçlendirme 

Etkili iletişim teknikleri ve 

etkileşimli öğrenme yaklaşımları 

Eğitim 

Politikalarının 
Uygulanması 

Ulusal ve yerel eğitim politikalarını 

okul düzeyinde uygulama zorlukları 

Politika değişikliklerine uyum 

sağlama ve esnek stratejiler 
geliştirme 

Eğitim politikalarını analiz etme ve 

uyum sağlama 

Stratejik Planlama Öğrenci başarısını artırmak için uzun 

vadeli hedeflerin belirlenmesi ve 

uygulanması 

Öğrenci başarısını ölçmek ve izlemek 

için kapsamlı stratejiler 

Hedef belirleme ve başarı ölçüm 

yöntemleri 

Bu tablo, araştırmanızda belirtilen sorunları, ayrıntılı açıklamaları, önerilen çözüm yollarını ve kullanılan 

stratejileri sistematik bir şekilde göstermektedir. Bu tür bir yapılandırma, araştırma verilerinizin analizinde 

ve sunumunda size yardımcı olabilir. 

Sonuç olarak, bu araştırma okul müdürlerinin yönetimsel rollerinde karşılaştıkları zorlukları ve bu 

zorluklara yönelik çözüm stratejilerini detaylandırmaktadır. Araştırma sonuçları, okul müdürlerinin liderlik 

becerilerinin ve stratejik düşünme yeteneklerinin geliştirilmesinin, eğitim kurumlarının başarısında kritik 

öneme sahip olduğunu göstermektedir. Bu bulgular, eğitim liderliği ve yönetimi alanında daha etkin 

uygulamaların geliştirilmesine katkıda bulunabilir. 

4. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Katılımcılar arasında demokratik, otoriter, işbirlikçi ve destekleyici gibi farklı yönetim tarzlarının öne 

çıktığı görülmektedir. Demokratik bir yönetim tarzının benimsenmesi, genellikle öğretmenler ve diğer 

paydaşlar arasında olumlu bir okul ikliminin oluşturulmasına katkıda bulunabilir. Ancak, bu durum 

yöneticinin kişisel tercihlerine ve kurumun ihtiyaçlarına bağlı olarak değişebilir. 

Vizyoner liderlik, katılımcıların çoğunluğu tarafından ideal bir okul müdürlüğü özelliği olarak 

belirtilmiştir. Bu, müdürün geleceğe dair net hedefler belirlemesi, bu hedeflere odaklanması ve kurumu bu 

hedeflere yönlendirmesi anlamına gelir. Ancak, bu noktada dikkat çeken bir konu, bu liderlik tarzının tüm 

paydaşlar tarafından benimsenip benimsenmediği ve ne ölçüde uygulanabilir olduğudur. 

Görüşmeler, okul müdürlerinin iletişim becerileri ve insan ilişkilerine verdiği önemin altını çizmiştir. 

Güçlü bir iletişim, öğretmenler arası uyumu artırabilir ve kurum içinde olumlu bir atmosfer oluşturabilir. 

Ancak, bu becerilerin eksikliği durumunda ortaya çıkabilecek sorunlar da tartışmaya değer bir konudur. 

Tecrübe, bir okul müdürünün sorunları daha etkili bir şekilde çözmesine yardımcı olabilir. Ancak, deneyim 

eksikliği durumunda da inisiyatif alarak sorunları çözebilmek önemlidir. Görüşmelerden çıkan önemli bir 

nokta, tecrübenin sadece zamanla değil, aynı zamanda etkin bir şekilde kullanılması gerektiğidir. 

Okul müdürü, müdür yardımcıları ve öğretmenler arasındaki etkileşimde belirli dinamikler bulunmaktadır. 

Özellikle müdür yardımcıları, önceki öğretmen deneyimleri nedeniyle öğretmen arkadaş gruplarına önem 

veriyor. Ancak, bu durum, idarecilik pozisyonunda profesyonel mesafeyi korumanın önemini ortaya 

çıkarıyor. Müdür yardımcılarının öğretmen arkadaşlarıyla iş birliği yapmaları teşvik edilirken, bu iş 

birliğinin kurum içindeki hiyerarşik yapıya saygılı bir şekilde gerçekleşmesi gerekmektedir. 

Görev dağılımında sorun yaşanmaması, yıl başında yapılan planlama ve uygun kişiye uygun görevlendirme 

prensiplerine dayanmaktadır. Bu yaklaşım, her müdür yardımcısının güçlü yönlerine odaklanmasını 

sağlayarak, etkin bir işbirliği ve sorumluluk paylaşımı sağlamaktadır. Ayrıca, görevlerin belirlenmesinde 

şeffaf bir süreç benimsemek, olası anlaşmazlıkları minimize etmede etkilidir. 
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Müdür yardımcıları, öğrenci ve velilerle sık sık iletişimde bulunmaktadır. Ancak, öğrencilerin özel 

durumları nedeniyle, öğrenci ve veli iletişiminde sorunlar ortaya çıkabilmektedir. Mevzuat konusunda 

bilinçsiz velilerle iletişim zorlukları yaşanabilir. Bu noktada, velilere mevzuat konusunda düzenli 

bilgilendirme yapmak ve iletişimi güçlendirmek, potansiyel sorunların önüne geçmekte önemli bir rol 

oynamaktadır. 

Okul yönetimi, düzenli toplantılar aracılığıyla müdür yardımcılarıyla iletişimi güçlendirmekte ve 

karşılaşılan sorunlara çözüm odaklı yaklaşmaktadır. Planlı ve programlı toplantılar, okulun genel işleyişi 

hakkında bilgi alışverişine olanak tanımakta ve anlık çözüm gerektiren durumlarda etkili bir iletişim 

sağlamaktadır. Öğretmenlerle genellikle problem yaşanmamakta, ancak evrak tesliminde gecikmeler gibi 

küçük sorunlar ortaya çıkabilmektedir. Bu tür sorunlarla karşılaşıldığında, taraf tutmadan tarafları 

dinleyerek ve mevzuat hükümlerine uygun olarak çözüm önerileri sunarak, adil bir yaklaşım 

benimsenmektedir. 

Görevlendirme sirkülasyonu ve görev sürelerinin kısalığı gibi yönetici kaynaklı sorunlara karşı, kişi bazlı 

ve ilgi/iyi niyet odaklı görevlendirme prensipleri benimsenmiştir. Bu yaklaşım, kurum hafızasını 

güçlendirmek ve aidiyet duygusunu artırmak adına önemli bir rol oynamaktadır. Genel olarak, müdür 

yardımcıları ile öğretmenler arasında etkili bir iletişim ve işbirliği sağlanabilmesi için şeffaf yönetim 

anlayışı, mevzuat bilinci, sorunlara çözüm odaklı yaklaşım ve düzenli iletişim kanalları önemli bir rol 

oynamaktadır. Bu unsurlar, okulun genel başarısını artırmada ve olası sorunların etkili bir şekilde 

çözülmesinde kritik öneme sahiptir. 

Okul müdürleri ve öğretmenler arasındaki sorunların çözümü için çeşitli adımlar atılabilir. İlk olarak, 

düzenli iletişim kanallarının oluşturulması önemlidir. Açık ve şeffaf iletişim, taraflar arasında anlayışı 

artırabilir ve sorunların erken tespitine olanak tanır. Öğretmenlerin görevlerini etkili bir şekilde yerine 

getirip getirmediğini değerlendirmek adına düzenli denetimler düzenlenmelidir. Ancak, bu denetimler 

yapıcı ve destekleyici bir yaklaşımla gerçekleştirilmelidir. Geri bildirim, öğretmenlere güçlü yönleri ve 

gelişim alanları konusunda bilgi sağlayarak, ortak bir iyileştirme hedefine odaklanmayı sağlar. 

Öğretmenlerin disiplin konusunda etkili olmamaları durumunda, müdürler ile öğretmenler arasında etkili 

bir iletişim kurulmalıdır. Sorunlar, birlikte çalışarak ve öğrencilere yönelik tutarlı disiplin politikalarını 

benimseyerek çözülebilir. Ekip çalışması, öğrencilere olumlu bir örnek oluşturmak adına önemlidir. 

Öğretmenlerin ders saatlerine uygunluğu ve planlamaya riayeti için müdürler, düzenli gözlemler ve 

takvimli toplantılar düzenleyebilirler. Bu, öğretmenlerin ders programına uyum sağlamalarını ve 

öğrencilere planlı bir eğitim sunmalarını destekleyebilir. 

Müdürler, öğretmenlerin motivasyonunu artırmak adına teşvik edici programlar düzenleyebilir. 

Öğretmenleri takdir etmek, başarılarını vurgulamak ve ekip içindeki önemli rollerini anlamak, 

motivasyonlarını yükseltebilir. Müdürler, öğretmenler arasındaki iletişim sorunlarına odaklanmak için 

düzenli toplantılar düzenleyebilir. Bu toplantılarda, açık iletişim kurularak, ortak hedeflere ulaşma ve 

çözüm odaklı çalışma vurgulanabilir. 

İyi bir okul kültürü oluşturmak için müdürler, müdür-öğretmen işbirliğini teşvik etmelidir. İşbirliği kültürü, 

sorunların daha etkili bir şekilde çözülmesine ve okulun genel başarısının artmasına katkı sağlayabilir. Bu 

çözüm yolları, müdürlerin öğretmenlerle olan ilişkilerini güçlendirmelerine ve okuldaki sorunları etkili bir 

şekilde çözmelerine yardımcı olabilir. Düzenli iletişim, destekleyici denetimler, eğitim programları ve 

işbirliği kültürü, okuldaki sorunların aşılmasında önemli rol oynar. 

Disiplin konusunda, öğrenciler arasındaki kavgalar, münakaşalar ve kurallara uymama gibi durumlar, okul 

müdürlerinin disiplin politikalarını nasıl uygulayacakları konusunda zorlu bir dengeleme ihtiyaç 

duymalarına neden olabilir. Bu durum, öğrencilere uygun cezaların belirlenmesi ve adaletin sağlanması 

gerektiği noktasında çeşitli görüşleri beraberinde getirebilir. Devamsızlık ve okulu terk etme, öğrenci 

başarısını ve eğitim sürecini ciddi şekilde etkileyen bir başka konudur. Bu durumda, öğrenci 

motivasyonunu artırmak, ailelerle iş birliği yapmak ve özel durumları değerlendirmek gerekebilir. 

Akran zorbalığı ve şiddet konusundaki tartışmalar, okul müdürlerinin öğrenciler arasındaki ilişkileri nasıl 

düzenleyecekleri, bu tür durumlarla nasıl başa çıkacakları konusunda stratejiler geliştirmelerini 

gerektirebilir. Öğrenci güvenliğini sağlama ve zorbalığa karşı etkili önlemler almanın yolları konusunda 

farklı görüşler olabilir. Akademik zorluklarla baş etme konusundaki tartışmalar, öğrencilere nasıl destek 

sağlanacağı, öğretmenlerin öğrenci başarılarını değerlendirmesi ve müfredatın nasıl uyarlanacağı gibi 

konularda ortaya çıkabilir. Bu durum, eğitim politikalarının ve programlarının eleştirel bir şekilde 

değerlendirilmesini gerektirebilir. 
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Bu tartışmalı konuların çözümü genellikle açık iletişim, iş birliği ve etkili politikaların oluşturulmasıyla 

mümkün olacaktır. Okul müdürleri, öğretmenler, veliler ve öğrenciler arasında etkili bir diyalog kurarak, 

tüm tarafların ihtiyaçlarına ve endişelerine adil bir şekilde yanıt verebilmelidirler. 

Okul müdürlerinin eğitim kurumlarını yönetirken karşılaştıkları bürokratik engeller, bir dizi zorluk ve 

sınırlama içermektedir. Bu engeller, genellikle mevzuat, resmi yazışmalar, dış müdahaleler ve bürokrasinin 

işleyişi üzerinde yoğunlaşmaktadır. Birinci olarak, mevzuat konularındaki sorunlar, okul müdürlerinin 

yönetimlerini etkileyebilir. Yöneticiler, sık sık değişen mevzuatı takip etmekte zorlanabilir ve bu durum, 

karar alma süreçlerini etkileyebilir. Ayrıca, yöneticilerin yetki ve sorumluluklarıyla ilgili kısıtlamalar, 

esnek ve etkili bir yönetimi engelleyebilir. 

İkinci olarak, resmi yazışmalardaki sorunlar, zaman yönetimini etkileyebilir ve işlerin gereksiz yere 

uzamasına yol açabilir. Hiyerarşik düzenin zaman alıcı olması ve gelen emir yazılarının zamanında 

ulaşmaması, müdürlerin etkili bir şekilde hareket etmelerini engelleyebilir. Üçüncü olarak, dış 

müdahalelerin eksikliği veya mevzuata uygun olmaması, okul yönetimini olumlu bir şekilde etkileyebilir. 

Ancak, bu durum aynı zamanda dış müdahalelerin eksikliği nedeniyle ortaya çıkabilecek sorunları da göz 

ardı etmemek gerekir. Eğitim kurumları, dış müdahalelerle uyum içinde çalışma zorunluluğu içinde olabilir 

ve bu durum, kurumsal gelişimi sınırlayabilir. 

Son olarak, bürokrasinin etkisi, işleri yavaşlatıcı bir faktör olarak görülmektedir. Özellikle mal ve hizmet 

alımlarında yaşanan kâğıt israfı ve zaman kaybı, okul müdürlerini işlerini daha hızlı ve etkili bir şekilde 

yönetmeye zorlayabilir. Ancak, bürokrasinin belirli durumlarda iş disiplini ve güvence sağlama açısından 

kullanılabileceği ifade edilmektedir. Genel olarak, okul müdürlerinin karşılaştığı bürokratik engeller, 

eğitim kurumlarının etkin ve verimli bir şekilde yönetilmesini zorlaştırabilir. Bu zorluklarla başa 

çıkabilmek için, daha esnek ve hızlı karar alma mekanizmaları, daha şeffaf ve etkili iletişim kanalları ve 

mevzuatın daha anlaşılır bir hale getirilmesi gibi çözüm önerileri değerlendirilebilir. 

Okul müdürlerinin karşılaştığı genel problemleri ele alarak yapılan yanıtlar, eğitim kurumlarının yönetim 

süreçlerindeki çeşitli zorlukları yansıtmaktadır. Bu bağlamda, öne çıkan temel sorunlar arasında personel 

eksikliği, mevzuat değişiklikleri, fiziki şartların yetersizliği, öğrenci davranışları, bütçe yetersizlikleri ve 

okul çevresindeki olumsuz etkiler bulunmaktadır. 

Personel eksikliği, özellikle yardımcı personel konusunda yaşanan sıkıntılar, okul müdürlerini genel 

temizlik ve düzenle ilgili sorumlulukları daha yoğun bir şekilde üstlenmeye zorlamaktadır. Ayrıca, ücretli 

öğretmenlerin istihdamı ve bu öğretmenlerle ilgili mali işlemlerin düzenlenmesi gibi konularda da 

zorluklar yaşanmaktadır. 

Mevzuat değişiklikleri ise okul yöneticilerinin sürekli olarak güncel kalmalarını ve bu değişikliklere hızla 

adapte olmalarını gerektiren bir konudur. Bu durum, yöneticilerin zamanlarını etkili bir şekilde 

planlamalarını ve okullarını mevzuata uygun hale getirmelerini zorunlu kılmaktadır. 

Fiziki şartların yetersizliği, okul binalarının ve altyapısının öğrenci güvenliği ve konforu için uygun 

olmamasına işaret etmektedir. Bu durum, öğrencilerin etkili bir eğitim ortamında bulunmalarını 

engelleyebilir. 

Öğrenci davranışlarından kaynaklanan sorunlar, okul müdürlerinin sadece eğitimle ilgili değil, aynı 

zamanda öğrenci davranışlarını yönetme ve çatışmalara müdahale etme becerilerini de geliştirmelerini 

gerektirir. Öğrenci davranışlarının okul çevresine olumsuz etkileri, yöneticilerin etkili iletişim ve problem 

çözme yaklaşımlarıyla çözülmeye çalışılmalıdır. 

Bütçe yetersizlikleri, okulların ihtiyaç duyduğu kaynaklara ulaşmada yaşanan temel bir zorluktur. Yetersiz 

bütçe, eğitim kalitesini düşürebilir ve öğrencilere sundukları imkanları kısıtlayabilir. Bu durumda, okul 

müdürlerinin etkili bütçe planlaması yapmaları ve gerekirse dış kaynaklardan destek almaları önemlidir. 

Okul çevresindeki olumsuz etkiler, öğrencilerin güvenliği ve okulun genel atmosferini olumsuz yönde 

etkileyebilir. Bu durumda, okul müdürlerinin güvenlik önlemlerini artırmaları, yerel işbirlikleri kurmaları 

ve olumlu bir okul kültürü oluşturmaya yönelik çaba harcamaları gerekebilir. 

Verilen yanıtlar, okul müdürlerinin sorumluluklarını yerine getirirken karşılaştıkları çeşitli zorluklara işaret 

ediyor. Personel eksikliği ve bütçe yetersizlikleri gibi mali konular, okulların günlük işleyişini etkileyen 

temel sorunlardır. Aynı zamanda, mevzuat değişiklikleri ve öğrenci davranışlarından kaynaklanan sorunlar, 

yöneticilerin sürekli olarak güncel kalmalarını ve etkili iletişim becerileri geliştirmelerini gerektirir. Fiziki 

şartların yetersizliği ise öğrencilerin eğitim ortamında rahatlamalarını ve etkili bir şekilde öğrenmelerini 

engelleyebilir. Bu noktada, okul müdürlerinin okul altyapısını iyileştirmeye yönelik projelerde aktif bir rol 

üstlenmeleri önemlidir. 
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Yarı yapılandırılmış görüşmelerden elde edilen sonuçlar, eğitim yönetiminde ideal bir okul müdürlüğünün 

pek çok faktöre bağlı olduğunu göstermektedir. Her bir yönetim tarzının avantajları ve zorlukları olduğu 

gibi, okul müdürlerinin kişisel özellikleri ve deneyimleri de bu süreci etkilemektedir. Tartışmalar, eğitim 

yönetimi konusundaki bilinci artırarak daha sağlıklı okul sistemleri oluşturmak adına önemli bir adımdır. 

Okul müdürlerinin karşılaştığı genel problemler, eğitim kurumlarının etkili bir şekilde yönetilmesini 

engelleyebilir. Bu nedenle, okul müdürleri, liderlik, iletişim, problem çözme ve bütçe planlama gibi 

becerilerini sürekli olarak geliştirmelidir. Ayrıca, yerel düzeyde işbirlikleri kurarak, okul çevresinde 

olumlu bir atmosfer oluşturarak ve öğrenci davranışlarına yönelik etkili müdahale stratejileri geliştirerek 

sorunlara çözüm bulabilirler. Bu şekilde, okullar daha sağlıklı ve verimli bir eğitim ortamı sunabilir. 

KAYNAKÇA  

Ağalday, B. & Gül, Mehmet. (2022). Okul müdürlerinin finansal kaynak sağlamada karşılaştıkları sorunlar 

ve çözüm önerilerine ilişkin fenomenolojik bir inceleme. İnönü Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Dergisi, 23(1), 155-177 

Aküzüm, C. (2017). Kurucu müdürlerin okul yönetimi bağlaminda karşilaştiklari temel yönetsel sorunlar 

ve çözüm önerileri. Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi, 16(60), 161-185. 

Armağan, Y., & Yıldırım, N. (2015). Okul yönetiminde araştırma-uygulama sorunu: Okul müdürleri ve 

eğitim araştırmaları. Eğitimde Politika Analizi, 4(1), 33-60. 

Balyer, A. (2012). Çağdaş okul müdürlerinin değişen rolleri. Ahi Evran Üniversitesi Kırşehir Eğitim 

Fakültesi Dergisi, 13(2), 75-93. 

Bayar, A. (2016). Challenges facing principals in the first year at their schools. Universal Journal of 

Educational Research, 4(1), 192-199. DOI: 10.13189/ujer.2016.040124 

Bayrakçı, M., & Dizbay, S. (2013). Ortaöğretim kurumlarında okul aile birliklerinin okul yönetimine 

katılım düzeyleri. Sakarya University Journal of Education, 3(1), 98-112 

Can, E. (2022). Okul yönetiminin sorunları: Okul müdürlerinin değerlendirmeleri. Yaşadıkça Eğitim, 

36(2), 402-433. 

Çalik, C. (2007). Okul çevre ilişkisinin okul geliştirmedeki rolü: kavramsal bir çözümleme. Gazi 

Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi, 27(3), 123-140. 

Çelikten, M. (2004). Bir okul müdürünün günlüğü. Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 14(1), 123-

135 

Çetin, Ş. (2019). Okul müdürlerinin karşılaştığı sorunlar: nitel bir inceleme. Kastamonu Eğitim Dergisi, 

27(4), 1637-1647. 

Dea, L. M., & Basha, T. T. (2014). Leadership challenges facing school principals in implementation of 

general quality education improvement program: The case of Wolaita Zone Town Administration. 

Wudpecker Journal of Educational Research, 3(4), 059-069. 

Demir, M. K. (2016). Problems encountered by school principals: Unchanging facts of changing Turkey. 

The Anthropologist, 23(3), 629-640. 

Dongo, E., & Mahlangu, V. (2022). Challenges Encountered by School Principals and Teachers that 

Impede the Optimal Use of Instruction Time in South African Schools. International e-Journal of 

Educational Studies, 6(12), 164-173. 

Döş, İ., & Sağır, M. (2013). Birleştirilmiş Sınıflı İlkokulların Yönetim Sorunları. Journal of Graduate 

School of Social Sciences, 17(2). 

Erol, F. (1995). Okul müdürlerinin görevlerini başarmada karşılaştıkları engeller (Burdur ili örneği). 

Kuram ve Uygulamada Eğitim Yönetimi, 1(1), 63–71. 

Ertuğ, C. A. N., & Nikolayidis, U. (2020). Okul yönetimine katılım: Rehber öğretmenler üzerine bir 

araştırma. Anemon Muş Alparslan Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 8(6), 1787-1806. 

Girgin, K. (2019). Okul müdürlerinin planlama sürecinde öğretmen beklentilerini karşılama düzeyinin, 

etkili okul oluşturmadaki rolü. Akademik Tarih ve Düşünce Dergisi, 6(5), 384-408. 



Premium Sosyal Bilimler E-Dergisi (Pejoss) 

505 
 

Karakütük, K., Özbal, E. Ö., & Sağlam, A. (2017). Okul yönetiminde okul güvenliğini sağlamak için 

yapılan uygulamalar konusunda öğretmen ve okul müdürlerinin görüşleri. Mersin Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi Dergisi, 13(3), 1214-1232. 

Korkmaz, M. (2005). Okul yöneticilerinin yetiştirilmesi: sorunlar çözümler ve öneriler. Gazi Üniversitesi 

Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi, 25(3), 237-252. 

Özmen, F., & Batmaz, C. (2006). İlköğretim okul müdürlerinin öğretmen denetimindeki etkililikleri–

hizmet yılı ve görev türü değişkenine göre öğretmen görüşleri. Sosyal Bilimler Araştırmaları 

Dergisi, 1(2), 102-120. 

Tok, E. (2002). Okul öncesi eğitim kurumlarında yönetim sorunları (Yüksek lisans tezi, Pamukkale 

Üniversitesi). 

Turan, S. (2002). Teknolojinin okul yönetiminde etkin kullanımında eğitim yöneticisinin rolü. Kuram ve 

uygulamada eğitim yönetimi, 30(30), 271-281. 

Turan, S., Yıldırım, N., & Aydoğdu, E. (2012). Okul müdürlerinin kendi görevlerine ilişkin bakış açıları. 

Pegem Eğitim ve Öğretim Dergisi, 2(3), 63-76. 

Yıldız, C. D. (2018). Okul öncesi eğitim kurumlarının yönetiminde yaşanan zorlukların değerlendirilmesi. 

Anemon Muş Alparslan Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 6(STEMES’18), 95-102 


